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Vjetar i tuča 
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hektara 
duhana, 
negdje ga i 
„pobrali“ do 
kraja godine   
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Prevrtljiva ćud prirode pro-
teklog je vikenda pokazala još 
jednom svoje pravo lice. Olu-
jno nevrijeme praćeno jakim 
vjetrom, kišom i tučom zahva-
tilo je dio općine Suhopolje. 
Prema riječima zamjenika 
načelnika općine Suhopolje i 
predsjednika Općinskog pov-
jerenstva za procjenu šteta od 
elementarne nepogode Gorana 
Doležala, prema prvim procje-
nama najviše je štete utvrđeno 
na soji, suncokretu, povrću, 
voću te duhanu. 

LED VELIČINE 
LJEŠNJAKA 

Jedan od onih koji je pretrpio 
velike štete od tuče na duhanu 
je OPG Ivana Bingule iz Jugo-
vog Polja.
-Naša se obitelj proizvodnjom 
bavi tridesetak godina, 
prošle godine na 34, a 
ove godine na uku-
pno 16 hektara 
površine. 
Razlog sman-
jenju broja 
površine je 
taj što su 
nam u zadn-
jih nekoliko 
godina pri-
nos i kvalite-
ta podbacili 
zahval ju juć i 
n e p o v o l j n i m 
vremenskim pri-
likama – ističe I. 
Bingula, pokazujući 
uništene listove duhana. 
-Kad je trebalo kiše, nije je 

bilo, a u 
posljednje 

vrijeme sve je 
više leda – upozorava 

Bingula. Prošli je vikend bilo na-
jgore; led veličine lješnjaka koji 
je u subotu padao oko tri-četiri 
minute, na svim parcelama 

zasađenim duhanom nanio im 
je veliku štetu. – Na nekim par-
celama i stopostotnu, bar prema 
prvim procjenama. Kako je ovo 

vrlo zahtjevan posao, koji traži 
puno ulaganja, a i kako nam 
je kao i uvijek cilj imati dobru 
kvalitetu duhana, tuča koja nas 

AKTUALNO2 I

• Kako je ovo vrlo zahtjevan posao koji traži puno ulaganja, a i kako nam je kao i uvijek 
cilj imati dobru kvalitetu duhana, tuča koja nas je zadesila sigurno će se odraziti i na 

ovogodišnju kvalitetu – kaže poljoprivrednik Ivan Bingula

Vatrogasci pomažu građanima u borbi s poplavljenim dvorištima

Zlatko Ciprijanović

OLUJNO NEVRIJEME ZAHVATILO DIO NAŠE ŽUPANIJE, STRADALI BUŠETINA I SUHOPOLJE 

Vjetar i tuča nanijeli štetu na 300 hektara 
duhana, negdje ga i „pobrali“ do kraja godine

Olujno nevrijeme praćeno jakom 
kišom stvorilo je probleme i 
mještanima Suhopolja, kojima 
je bujica vode koja se slijevala 
s obronaka Bilogore plavila 
dvorišta i podrume. 
-Velike količine vode koje se 
slijevaju s brdskog predjela nakon 
obilnih kiša, redovno poplave 
dvorište naše obiteljske kuće. Ovaj 
put smo zbog ogromne količine 
vode u pomoć morali pozvati i 
suhopoljske vatrogasce. Kanal za 
odvodnju oborinskih voda postoji, 
no sada se pokazalo kako nije 
dovoljnog kapaciteta, trebalo bi 
ga produbiti i proširiti – kazao 
nam je Vladimir Knežević iz Ulice 
kralja Tomislava u Suhopolju.
Zapovjednik DVD-a Suhopolje 
Mirko Solar kazao nam je kako 
je njegova vatrogasna ekipa u 
svakom trenutku spremna izaći 
na teren te pomoći žiteljima u 
saniranju bilo kakvih šteta.

Ivan Bingula najviše štete ima na duhanu
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POVJERENSTVO SVAKODNEVNO NA TERENU 
Štete nastale na urodu, ali i na 
makadamskim cestama
Ovaj su tjedan vrlo marljivi bili i članovi Povjerenstva za procjenu 
šteta od elementarne nepogode općine Suhopolje.
-Naše povjerenstvo je odmah nakon nevremena izišlo na teren te 
je osim na poljoprivrednim površinama utvrdilo i dosta štete na 
komunalnoj infrastrukturi, pogotovo na makadamskim i neraz-
vrstanim cestama. Povjerenstvo za procjenu šteta od elementarne 
nepogode do kraja će tjedna, nakon izrade izvješća, dostaviti prvo 
priopćenje s procjenom ukupne štete Županijskom povjerenstvu za 
procjenu štete od elementarnih nepogoda. Nakon toga očekujemo 
da će župan Igor Andrović proglasiti stanje elementarne nepogode 
za područje općine Suhopolje – kazao nam je zamjenik načelnika 
općine Suhopolje i predsjednik općinskog Povjerenstva za procjenu 
šteta od elementarne nepogode Goran Doležal.

OLUJNO NEVRIJEME ZAHVATILO DIO NAŠE ŽUPANIJE, STRADALI BUŠETINA I SUHOPOLJE 

Vjetar i tuča nanijeli štetu na 300 hektara 
duhana, negdje ga i „pobrali“ do kraja godine

U svibnju olujni vjetar i tuča 
pogodili Pitomaču
Da podsjetimo, virovitičko-podravski župan Igor Andrović krajem 
svibnja ove godine, zbog olujnog vjetra i tuče, proglasio je elemen-
tarnu nepogodu za područje općine Pitomača. Vremenske nepogode 
tada su uzrokovale velike materijalne štete na svim poljoprivrednim 
kulturama (ratarskim, povrtlarskim, voćarskim, industrijskim) te na 
objektima i poljoprivrednoj opremi (plastenicima). 

je zadesila sigurno će se odraziti 
i na ovogodišnju kvalitetu– kaže 
njegov sin Ivan, nositelj vlas-
titog OPG-a koji se bavi proiz-
vodnjom kamilice. Do sada je 
OPG Ivana Bingule napunio 16 
sušara duhana. Nakon ove tuče, 
očekuju kako će napuniti od 5 
do 6 sušara, znatno manje od 
planiranog. 
- Činjenica je da nas je zadesila 
elementarna nepogoda i  re-
alno je za očekivati da će ona 
biti i službeno proglašena. Na-
kon procjene štete očekujemo 
i neku naknadu, no ne nadamo 
se previše. Ipak, ne predajemo 
se i idemo dalje u proizvodnju – 
kaže mladi Ivan Bingula.

ZBRAJAJU POSLJEDICE 
ŠTETA 

Kako nam je kazao predsjednik 
uprave Hrvatskih duhana Zlatko 
Pleša, tuča koja je padala pro-
teklog vikenda nanijela je štetu 
na oko 300 hektara površine, 
najviše na području Bušetine 
i na dijelu općine Suhopolje. 
Duhan je stradao i na oko 100 
hektara površine na području 
Kutjeva. 
-Ovo nije prvi put da je tuča 
zahvatila polja zasađena du-
hanom na našem proizvodnom 
području, no svi se nadamo da 
je zadnja. Posljedice od tuče se 
zbrajaju, a kada se zbroje bit će 
poznati i rezultati šteta – kazao 

nam je Zlatko Pleša.
Posljedice štete od tuče osjetio 
je i Đuro Ripli, jedan od manjih 
uzgajivača jabuka iz Suhopolja.
-Nekada sam se na veliko bavio 
uzgojem jabuka, a danas  imam 
svega petstotinjak stabala. Tuča 
veličine lješnjaka, koja je padala 
svega nekoliko minuta, nanijela 

je velike štete na jabukama koje 
zasad još nisu vidljive, a čije 
ćemo razmjere znati tek kada 
jabuke budu spremne za branje 
– kazao nam je Đuro Ripli, koji 
grubo procjenjuje da će zbog 
tuče ove godine imati tridesetak 
posto manji urod jabuke. 

Nakon što su prošli edukaciju i 
zadovoljili sve potrebne uvjete, 
44 nova pomoćnika u nastavi 
potpisali su jučer (srijeda) ugo-
vor u okviru provođenja projek-
ta „In-In – integracija i inkluz-
ija“. Prema riječima zamjenika 
župana Darka Žužaka, projekt 
ima za cilj od 6. rujna pa sve do 
kraja školske godine osigurati 
pomoćnike u nastavi i stručne 
komunikacijske posrednike 
svim učenicima s poteškoćama 
u razvoju u osnovnoškolskim i 
srednjoškolskim odgojno-obra-
zovnim ustanovama.  
-Projekt se provodi u okviru 
instrumenta „Osiguravanje 
pomoćnika u nastavi i stručnih 
komunikacijskih posrednika 
učenicima s poteškoćama u 
razvoju u osnovnoškolskim 
i srednjoškolskim odgojno-
obrazovnim ustanovama, a 
temeljem poziva Europskog 
socijalnog fonda u sklopu Op-
erativnog programa „Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014 – 2020. 
godina“. Za provođenje pro-
jekta vrijednog 7.973.116 kuna, 
Virovitičko-podravskoj županiji 

iz Europskog socijalnog fonda 
osigurano je bespovratnih 
7.566.487 kuna dok će ostatak 
sredstava iz svog proračuna 
osigurati Virovitičko-podravska 
županija – kazao nam je zamje-
nik župana Darko Žužak. 
Dodao je kako su partneri na 
provođenju projekta 12 os-
novnih i 5 srednjih škola s 
područja Virovitičko-podravske 
županije, čiji su ravnatelji jučer 
također potpisali ugovor o nje-
govu provođenju.
Kako nam je kazala pročelnica 
Upravnog odjela za prosvjetu, 

kulturu, sport i tehničku kulturu 
Vesna Šerepac, postoji potreba 
za dodatnih 20 pomoćnika u 
nastavi. Virovitičko-podravska 
županija u suradnji s jedini-
cama lokalnih samouprava 
osigurat će financijska sredstva 
za njihov rad.
Projektnu prijavu za „In-In – in-
tegracija i inkluzija“ napisala je 
Virovitičko-podravska županija 
– Upravni odjel za prosvjetu, 
kulturu, sport i tehničku kult-
uru uz suradnju s VIDRA-om.

Z. Ciprijanović 

NOVIH 44 POMOĆNIKA U NASTAVI POČINJE S RADOM 
Za dodatnih 20 pomoćnika koji nedostaju 
novac će  izdvojiti Županija i općine
• Za provođenje projekta vrijednog 7.973.116 kuna, Virovitičko-podravskoj 
županiji iz Europskog socijalnog fonda osigurano je bespovratnih 7.566.487 
kuna dok će ostatak sredstava iz svog proračuna osigurati Virovitičko-
podravska županija – kazao nam je zamjenik župana Darko Žužak.

NOVIH 30 POMOĆNIKA U NASTAVI

Pomagat će 42 učenika s teškoćama u razvoju iz 
virovitičkih osnovnih škola i COOR-a
U virovitičkoj Gradskoj vijećnici 
održano je potpisivanje ugovora 
s 30 pomoćnika u nastavi za ovu 
školsku godinu. Riječ je o trećoj fazi 
projekta „Korak u život jednakih 
mogućnosti“ kojim će 42 učenika 
iz virovitičke Osnovne škole Ivane 
Brlić Mažuranić,  Osnovne škole 
Vladimir Nazor te Centra za odgoj, 
obrazovanje i rehabilitaciju dobiti 
pomoćnike kojima je cilj olakšati 
im savladavanje gradiva. – Grad 
Virovitica ovaj projekt prijavljuje 
od školske godine 2015/2016., a 
prošle godine je, u suradnji s Raz-
vojnom agencijom VTA, osigurao 
sredstva iz Europskog socijalnog 
fonda za sljedeće četiri školske go-
dine – rekao je gradski pročelnik 
za društvene djelatnosti Alen Bjel-
ica, dodajući kako je ovaj projekt 
vrijedan gotovo 6 milijuna kuna, 
a Grad ga sufinancira u iznosu 
od pola milijuna kuna. Pročelnik 
A. Bjelica istaknuo je kako su 
dosadašnja iskustva provođenja 
ovog projekta izuzetno pozitivna. 
– Uvidjeli smo da su djeca, koja 
su u posebnom načinu nastavnog 
procesa, dosta napredovala i sma-
tramo da je ovaj projekt izuzetno 
pozitivan. Očekujemo da će nakon 
isteka tekućeg projekta ponovno 
biti osigurana sredstva iz EU fon-
dova jer je učenicima, roditeljima 
i nastavnicima pomoćnik u nas-
tavi od velike pomoći – zaključio 
je Bjelica. Zadovoljna učinkom 
pomoćnika u nastavi je i Sanjica 

Samac, ravnateljica OŠ Vladimir 
Nazor. 
– Nama je važno da se dijete snal-
azi u nastavi i da njegov napredak 
bude što veći da može pratiti raz-
voj nastavnog procesa. Zato je 
potreban pomoćnik koji će sjediti 
uz njega, koji će mu povratiti kon-
centraciju i dodatno objasniti što 
treba napraviti. Oni puno znače 
našoj djeci, a vidljivo je kako se dje-
ca puno bolje snalaze i napreduju 
– rekla je ravnateljica Samac. 

PRIORITET POMOĆI 
Potpisivanju su nazočili i ravnatelj 
OŠ Ivane Brlić-Mažuranić Ivica 
Tomljanović i ravnateljica CO-
OR-a Margarita Kovačević. Dorela 
Ujević i Nikola Slavić jedni su od 30 
pomoćnika u nastavi koji će sjediti 
u školskim klupama. Kako kažu, 

iskustva su pozitivna, a pomaci 
koje vide na svojim učenicima 
najveća su im nagrada.– Svi smo 
mi tu radi djece, a ne radi nas. 
Njihov napredak i njihova potreba 
za znanjem je najvažnija i nama je 
prioritet pomoći im da što bolje i 
brže savladaju nastavni program 
– rekla je Dorela Ujević kojoj će 
ovo biti druga godina pomaganja 
učenicima. Nikola Slavić svoja dva 
učenika prati već četvrtu godinu za 
redom. – Lijepo je kad imate pov-
ratnu informaciju od roditelja da 
ono što radite je dobro. I ove ćemo 
godine nastaviti jednako raditi, a 
upravo se kontinuitet pokazao kao 
nešto što je izuzetno važno i dobro 
– rekao je Nikola Slavić. 

M. Lukačić



6. RUJNA 2018. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST

U ponedjeljak, 3. rujna, počela 
je nova školska godina. Bio je 
to poseban dan za prvašiće, ali 
i sve one koji su ih dopratili u 
ovo novo razdoblje života. U 
matičnim osnovnim školama, 
„Brlićima“ i „Nazorima“ ukupno 
je pet razreda. Nastava je počela 
i za tri polaznika prvog razreda 
u Centru za odgoj, obrazovanje i 
rehabilitaciju Virovitica (COOR). 
Prvi dan škole, uz pjesmu, 
ples i potporu svojih najbližih, 
obilježili su i učenici prvog raz-
reda Katoličke osnovne škole u 
Virovitici. 
- Jako nam je drago što smo 
pozdravili našu 4. generaciju 
učenika, naše male prvašiće. I 
ove godine upisali smo jedan 
razredni odjel od 22 učenika, 
a otvorili smo i 3. odjeljenje 
produženog dnevnog borav-
ka – kaže ravnatelj, vlč. Mario 
Večerić.  

DOPRATILI IH RODITELJI, 
BAKE I DJEDOVI 

U klupe u Osnovnoj školi Ivane 
Brlić-Mažuranić u Virovitici prvi 
put sjelo je 95 prvašića. Stariji 
učenici su malenim školarcima 
poželjeli dobrodošlicu uz 
pjesmu, ples i recitaciju. Sretno 
i uspješno školovanje zaželjeli su 
im djelatnici i ravnatelj OŠ IBM 
Ivica Tomljanović te zamjenica 
gradonačelnika Vlasta Honjek 
– Golinac. Predstavnici policije 
i HAK-a podijelili su im tradi-

cionalne žute kape i brošure s 
pravilima ponašanja u prometu 
te ih savjetovali o sigurnom 
kretanju u prometu. Dvorana 
je bila ispunjena emocijama; 
bilo je i suza, smijeha, radosti i 
uzbuđenja, kako kod školaraca 
tako i kod roditelja, baka i dje-
dova… – U matičnoj školi ove 
godine imamo dva razredna 
odjeljenja prvih razreda, dok smo 
prošle godine imali tri. Razlika je 
nastala padom broja djece. Ove 
godine planirani broj učenika je 
790, s tim da je tijekom ljeta upi-
sano još djece, stoga očekujemo 
oko 800 učenika u 45 razrednih 
odjeljenja – rekao je ravnatelj 
OŠ Ivane Brlić-Mažuranić Ivi-
ca Tomljanović. U područnim 
školama se za razliku od matične 
dogodio pozitivan pomak pa u 
Rezovcu i Milanovcu imaju veći 
broj učenika nego prošle godine. 
Ostale tri područne škole imaju 
podjednak broj učenika kao 
prijašnjih godina.

ČETIRI ĐAKA U OBITELJI  
Kratkom priredbom za 
učenike prvašiće nova školska 
2018./2019. godina počela je 
i u virovitičkoj Osnovnoj školi 
“Vladimir Nazor”. Uz ravnateljicu 
škole Sanjicu Samac, riječi 
dobrodošlice prvašićima uputio 
je i pročelnik Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti grada Vi-
rovitice Alen Bjelica.
Ravnateljica Sanjica Samac 

istaknula je da novu školsku 
godinu pohađa oko 730 učenika. 
Upisano je tri razreda prvašića 
odnosno 58 učenika, što je na 
razini prošlogodišnjeg broja up-
isanih učenika prvih razreda os-
novne škole.
-Prema najavama roditelja, ove 

jeseni zbog odlaska na posao u 
inozemstvo, škola će ostati bez 
22 učenika koji se mogu smatrati 
jednim školskim odjeljenjem – 
rekla nam je Sanjica Samac. Po-
lasku u prvi razred škole, između 
ostalih, obradovao se i maleni 
Ivan Kasumović.

-Osnovnu školu pohađaju mi i 
dva brata, jedan koji ide u sedmi, 
i drugi, koji ide u osmi razred pa 
sam i ja jedva dočekao da kren-
em u školu. Veselim se što ću 
u školi pronaći nove prijatelje. 
Volim crtati, a jedva čekam da 
u školi počnem učiti i engleski 
jezik – veselo nam je kazao mali 
prvašić Ivan Kasumović. Njegova 
majka Antonija rekla nam je da 
osim ova tri sina koja pohađaju 
osnovnu školu ima još i starijeg 
sina, koji pohađa drugi razred 
srednje škole.
- Veliki su izdaci za školski pribor 
i sve ostalo što treba učenicima. 
Samo za knjige sina koji ide u 
drugi razred srednje škole izd-
vojila sam oko pet tisuća kuna, a 
da ne pričam o ostalim izdacima. 
Stoga, raduje me što je Virovitica 
za prvašiće osigurala besplatne 
udžbenike – ponosna na Iva-
na, svojeg đaka prvaka, kazala 
nam je njegova majka Antonija 
Kasumović. 
Nakon priredbe, predstavnici 
policije i Autokluba Virovitica, 
prvašićima koji su polaskom u 
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PRVI DAN ŠKOLE: U ZNAKU IŠČEKIVANJA, UZBUĐENJA, ALI I NOVIH PRIJATELJSTAVA

Za prvašiće počelo novo razdoblje u životu
• Veselim se što ću u školi pronaći nove prijatelje. Volim crtati, a 
jedva čekam da u školi počnem učiti i engleski jezik – veselo nam je 
kazao mali prvašić Ivan Kasumović.

IZ MIKEŠKOG KUTA

Predočena projekcija i virtualna slika za nove bazene na 
vojarni mi se njikak’ ne uklapa u te dane godišnji’ odmora i 
kupanja šta oduvik voljimo upražnjavat’ posvuda. Digod ima 
i malko vode za te naše slatke razonode pa kad se uzme kuljko 
nas imade (prema projekciji s Barča) slabo ćmo se na tim 
dvajstpetmeterskim predviđenim za nas starije kupat’. U koje 
će moć stat’ dvajstpet ljudi s timen da njiko previše nepliva 
već da se sam nuz rub razlađiva jerbo se u dubljaku, to znade 
svako, nemore brčkat?! A di s’ ostali? Jedino ak’ će bit uveden 
režim ko u vojsci pa da na smjenu plivamo... Jadan i očajan mi 
bijo prošli tidan kad’ sam sazno da nas je iznenada napustjo 
naš Slavonac, odnedavni zavičajac i svestrani umitnik 
vredan. Književnik i pisac scenarja za igrano-dokumentarne 

serje i filmove, dramaturg, glumac i kritičar. Precjednik 
i voditelj zagrebačkog ‘’Jutra poezje’’ i naši’ vrlo slični 
virov’tički ‘’Umjetnički’ večeri’’ u ‘’Cugu’’ na željezničkoj stanci 
kod Jasne Mališeve. Osnivač ‘’Udruge za film, radiofoniju, 
kazalište i književnost’’ i to baš u našoj Virov’tici?! Čovk 
dobrodušan, društven i poseban koji nam je svojom pojavom, 
nesputanošću i davanjem proširjo horizonte odmaknuvši 
nas sarkazmom, ironijom, crnim humorom i zafrkancjom 
od sumorne stvarnosti i nimalo svjetle budućnosti uz taktove 
mnogobrojni’ muzičara koji s’ mu u programima gostovali. 
Robert Roklicer bijo j’ jedini pravi ‘’frik’’ i velki umitnik koji j’ 
zaslužjo da b’ mu se njegov program i iza smrti produžjo... 
Kažu da j’ obrazovanje ogledalo društva a kuljko j’ državi stalo 
do obrazovanja i đaka vidi se i po knjigama koje, ko njikad 

prije, kasne na klupe a uredno s’ platite. Bilo b’ dobro da svaki 
roditelj kojem zbog šlamperaja oniju koji o tome odlučuju lipo 
ji tuži i da im se naplate penali. Zanimljivo j’ to da se naval’lo s 
otom informatikom već u petim razredima a uprav za 
nju nema knjiga?! Ak’ je to početak obrazovne reforme i 
stvarne brige loše nam se piše... Odnedavno u ‘’Stari ‘
otel’’ se usel’jo novi, a šta drugo, neg’ tekstilno-trgovački 
operater sekndhend karaktera namisto onog kineskog 
dućanskog ćušpajza. I sve u redu i za pet s otom novom 
tamnozelenom fasadom sa svitlozelenim detaljima al’ ljudi 
moji pa na šta taj naš najstariji i njekad reperezentativni 
objekt liči?! Na jednoj strani bile zakrpe a na drugoj ogromna 
terasa dok u sredini trulež i sivi tonovi a sve zat’ jerbo ne 
cjenimo ono staro i lipo...                                                      Vaš Bera

Otišo j' naš FRiKK

Z. Ciprijanović, I. Popović, M. Lovrenc

Četvrta generacija Katoličke osnovne škole, Foto: Facebook škole

Prvašići su nastavu dočekali s uzbuđenjem
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školu postali novi sudionici 
u prometu, podijelili su žute 
kape. One će upozoravati 
vozače da su školarci na putu 
i da je na njih posebno važno 
pripaziti. Samim prvašićima, 
koje će na početku u školu pra-
titi roditelji ili drugi članovi 
obitelji, dali su nekoliko koris-
nih savjeta za sigurno kretanje 
u prometu kada u školu budu 
išli sami. 

VIROVITICA I 5

PRVI DAN ŠKOLE: U ZNAKU IŠČEKIVANJA, UZBUĐENJA, ALI I NOVIH PRIJATELJSTAVA

Za prvašiće počelo novo razdoblje u životu

U povodu obilježavanja Dana Mjesnog odbora Čemernica i blagdana 
Mučeništva sv. Ivana Krstitelja, u Društvenom domu u Čemernici u petak, 31. 
kolovoza, održana je sjednica vijeća Mjesnog odbora na kojoj je predsjednik 
Miljenko Sabo istaknuo uspjehe, ali i težnje žitelja ovog prigradskog naselja. 
-Dužnost predsjednika preuzeo sam u svibnju ove godine. Težnje su iste kao 
i u prethodnom razdoblju, a to se prvenstveno odnosi na potrebu izgradnje 
nove osnovne škole, jer ova je vrlo stara i u derutnom stanju- napomenuo je 
Miljenko Sabo. 
Zamjenica gradonačelnika Grada Virovitice Vlasta Honjek-Golinac obećala je 
pomoć Grada Virovitice u izgradnji nove škole i najavila da će gradnja usli-
jediti u rujnu sljedeće godine. Svečanosti je nazočila i predsjednica Gradskog 
vijeća Virovitice Lahorka Weiss.   B.S.

DAN MJESNOG ODBORA 
Žitelji Čemernice žele novu 
osnovnu školu

Novi udžbenici na 
klupama sljedećeg 
tjedna, do tada 
učenici koriste 
prošlogodišnje
Virovitička gradska uprava za novu 
školsku godinu svim učenicima od 1. 
do 4. razreda, a koji pohađaju osnovne 
škole na području grada Virovitice, 
kupila je nove udžbenike. Oni će, kao i 
radni materijali, učenicima stići tijekom 
sljedećeg tjedna. 
- Škole posjeduju udžbenike za učenike 
od 1. do 4. razreda koji su se koris-
tili protekle godine i do dostave novih 
učenici će njih koristiti – kaže pročelnik 
Upravnog odjela za društvene djelat-
nosti grada Virovitice, Alen Bjelica. 
Riječ je o udžbenicima koji su u upotrebi 
u skladu sa Zakonom o udžbenicima za 
osnovnu i srednju školu. – Kao takvi, 
odgovaraju potrebama nastave u novoj 
školskoj godini i neće utjecati na nas-
tavni i odgojno-obrazovni proces – kaže 
A. Bjelica. Prvašiće su na ovaj važan dan u životu dopratili roditelji i obitelj

Novi udžbenici i radni materijal dolaze slijedeći tjedan
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Svečanom je sjednicom 
Skupštine Virovitičko-
podravske županije u petak, 
31. kolovoza, u Kazalištu Vi-
rovitica proslavljena 25. obl-
jetnica Virovitičko-podravske 
županije. Svečanoj sjednici 
su uz domaćina, predsjednika 
Županijske skupštine Mirana 
Janečića te uz župana Igora 
Androvića, nazočili i potpred-
sjednik Vlade i ministar pol-
joprivrede Tomislav Tolušić, 
izaslanik Predsjednice RH i 
umirovljeni general pukovnik 
Mladen Markač, izaslanik 
Hrvatskog sabora i saborski 
zastupnik Josip Đakić te sabor-
ski zastupnici Vesna Bedeković, 
Dragana Jeckov, Ana Marija 
Petin i Tomislav Žagar. Sjed-
nici su nazočili i župan Bjelo-
varsko-bilogorske županije 
Damir Bajs, Brodsko-posavske 
županije Danijel Marušić, 
Požeško-slavonske županije 
Alojz Tomašević, Sisačko-
moslavačke županije Ivo Žinić 
te župan Zagrebačke županije 
Stjepan Kožić. Na sjednici su 
bili prisutni i državni tajnik 
Tomislav Boban, gradonačelnik 

Grada Virovitice Ivica Kirin, 
brojni izaslanici, vijećnici, 
nagrađeni, predstavnici insti-
tucija i mnogi drugi. 

RAZLIČITA MIŠLJENJA, 
ISTI CILJ

Predsjednik Županijske 
skupštine Miran Janečić zah-
valio je svima koji su uveličali 
proslavu ove važne obljetnice. 
Posebno se prisjetio osnutka 
Virovitičko-podravske županije 
u doba Domovinskog rata i  
svih onih koji su svojom žrtvom 
dali obol slobodnoj Hrvatskoj, 
a govorio je i o aktualnim pro-
jektima i važnosti suradnje svih 
županijskih vijećnika, što je 
preduvjet napretka Županije.
-Izražavam osnovno zado-
voljstvo što u sadašnjem sav-
ezu skupštine, a ponekad i 
u vrlo otvorenoj raspravi, 
iznalazimo načine za rješenja 
na dobro svih građana naše 
županije i svih jedinica lokalne 
samouprave – istaknuo je M. 
Janečić, dodavši kako je jedan 
od primjera jednoglasno iz-
glasana Deklaracija o promet-
noj izoliranosti Virovitičko-
podravske županije. Pohvalio 

je potporu Vlade i državnih in-
stitucija u naporima Županije 
da riješi prometni problem, ali 
i postigne viši standard za sve 
svoje građane putem važnih 
projekata.

OD TELEFONA DO INO-
VACIJSKIH CENTARA

Igor Andrović naglasio je kako 
je 13.travnja 1993. godine 
održana Osnivačka skupština 
te da je Virovitičko-podravska 
županija zacijelo jedina u 
Hrvatskoj koja je u svojih 25 
godina postojanja imala čak 9 
župana.
– Svi su oni doprinijeli raz-
voju ove županije. Prošli smo 
dalek put i puno smo toga 
postigli. U početcima su to bili 
osnovni projekti komunalne 
infrastrukture, tada su tek 
dolazili priključci za telefon, 
gradile su se ceste i kanali-
zacija. Danas govorimo o pro-
jektima širokopojasnog intern-
eta, Tehnološko-inovacijskom 
centru, sustavu navodnjavanja 
i poduzetničkim inkubatori-
ma – istaknuo je I. Andrović, 
nabrajajući brojne aktualne 
projekte. Zahvalio je Vladi RH 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA SVEČANOM SJEDNICOM PROSLAVILA 25 GODINA POSTOJANJA 

Župan Igor Andrović: Nekad smo 
uvodili telefonske priključke, 
danas gradimo inovacijske centre 
• Izražavam osnovno zadovoljstvo što u sadašnjem savezu skupštine, a ponekad i u 
vrlo otvorenoj raspravi, iznalazimo načine za rješenja na dobro svih građana naše 
županije i svih jedinica lokalne samouprave – istaknuo je M. Janečić, dodavši kako 
je jedan od primjera jednoglasno izglasana Deklaracija o prometnoj izoliranosti 
Virovitičko-podravske županije. 

DAN VIROVITIČKO-
PODRAVSKE ŽUPANIJE 
ČESTITALI SU: 

Tomislav Tolušić, pot-
predsjednik Vlade i 
ministar poljoprivrede: 
Najvažnije što sam shvatio 
u ovih 10 godina je to da 
smo, bez obzira na sve svoje 
vrline i mane, uspjeli postati 
bolji ljudi. Bolji jedni prema 
drugima, izdigli smo se iznad 
samih sebe i uspjeli smo sve 
svoje kapacitete usmjeriti u 
razvoj ove županije. Svatko 
od nas dao je svoj komadić 
sebe u svemu: i vozač, i 
župan, i čistačica, i pročelnik. 
To je jedini razlog uspjeha i 
jedini put kojim ova županija 
treba ići u budućnosti. 

Ivo Žinić, župan Sisačko-
moslavačke županije: 
Ova je županija uvijek bila 
važna za razvoj cijele Hrvatske. 
Napravila je veliki iskorak 
u području gospodarstva, 
školstva, poljoprivrede i na 
brojnim drugim područjima, 
a u mnogim slučajevima smo 
i mi iz drugih županija učili 
od vas. Ova se županija može 
podičiti svime što čini danas 
– poručio je I. Žinić. Rekao je 
kako ove dvije županije pove-
zuje sličnost u indeksu razvi-
jenosti i povlačenju sredstava 
iz Europske unije.

Josip Đakić, saborski 
zastupnik: 
Zadovoljstvo mi je danas 
biti s vama i dijeliti radost 
Dana županije, 25. rođendan 
koji županija obilježava s 
uspješnim prikazom pro-
jekata i odluka koje je 
donijela, proračunom koji 
je znatno povećan u protek-
lom vremenu, zahvaljujući 
korištenju sredstava Europ-
ske unije i vrijednim i mar-
ljivim ljudima koji upravljaju 
njome u posljednje vrijeme i 
koji kreativno stvaraju bolji 
i ljepši život na ovim prosto-
rima.

Mladen Markač, um-
irovljeni general puk-
ovnik: 
Veliko mi je zadovoljstvo 
najaviti kako će predsjed-
nica RH privremeno izmjes-
titi svoj ured u Virovitičko-
podravsku županiju, 11. i 
12. listopada. Vjerujem da 
ćete tu prigodu iskoristiti na 
najbolji mogući način i pred-
staviti joj uspjehe, ciljeve, 
zadaće i probleme, a ujedno 
dobiti njezinu svestranu 
potporu i pomoć. 

Visoki uzvanici na proslavi Dana županije
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VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA SVEČANOM SJEDNICOM PROSLAVILA 25 GODINA POSTOJANJA 

Župan Igor Andrović: Nekad smo 
uvodili telefonske priključke, 
danas gradimo inovacijske centre 

Župani o 
svom 
mandatu 
i 
projektima 
U povodu proslave 25. 
godišnjice Županije 
prikazan je film u koje-
mu su o projektima, 
uspjesima, ali i neostva-
renim željama u svojim 
mandatima govorili bivši 
župani. Riječ su dobili 
Stjepan Mikolčić, Đuro 
Dečak, Ivan Horvat, Ivan 
Begović, Zvonimir Šimić, 
Stjepan Feketić, Tomislav 
Tolušić, Sanja Bošnjak 
te aktualni župan Igor 
Andrović. 

(M. Lo.) 

Županijska skupština danas (petak) na svečanoj sjednici 
dodijelila je javna priznanja institucijama, pojedincima, 
klubovima i društvima koja su svojim trudom, znanjem i ra-
dom ostavili trag na području županije.
Zlatna plaketa, kao najviši izraz priznanja za izuzetne zasluge 
i doprinos općem napretku, razvoju i ugledu Virovitičko-
podravske županije, uručena je potpredsjedniku Vlade RH 
i ministru poljoprivrede Tomislavu Tolušiću. Godišnje na-
grade dobili su Robert Romić za iznimne rezultate i doprinos 
razvoju poduzetništva, Seoski turizam „Zlatni klas Otrovan-
ec za iznimne rezultate i doprinos razvoju seoskog turizma i 

Hrvački klub Slatina za izniman doprinos i rezultate u raz-
voju športa.
Povelju zahvalnosti dobili su Osnovna škola Mikleuš, Gim-
nazija Petra Preradovića Virovitica, DVD Dolci,Osnovna 
škola Petra Preradovića Pitomača, Školsko športsko društvo 
Osnovne škole Ivane Brlić Mažuranić iz Virovitice, Županijski 
nogometni klub Virovitica,Vesna Haluga, Udruga za Down 
sindrom Virovitičko-podravske županije, Udruga osoba sa 
intelektualnim teškoćama „Jaglac“ iz Orahovice, Gradska 
glazba Virovitica, Kuglački klub Slatina, Državni arhiv Viro-
vitica, Pitomačka Pivovara, Radivoje Rekić, Miljenko Brekalo 

i Lovačka udruga “Jelen” Noskovci, dok je Povelja humanosti 
dodijeljena Vanji Smojver.
Javna priznanja dobitnicima uručili su predsjednik 
županijske skupštine Miran Janečić i župan Igor Andrović, a 
u ime nagrađenih na priznanjima je zahvalila generalna kon-
zulica RH u Mađarskoj Vesna Haluga.
– Iznimna mi je čast što vas mogu pozdraviti u ime svih nas 
danas nagrađenih i zahvaliti što ste nas prepoznali kao ljude 
koji su svatko na svoj način pridonjeli našoj Virovitičko-
podravskoj županiji – poručila je V. Haluga.

Nagrađene institucije, udruge i pojedinci koji su ostavili trag na području županije

koja je projektom Slavonija, Baranja i Srijem 
omogućila Županiji brojne investicije u vrijed-
nosti 156 milijuna kuna.
Dodao je kako je ovo godina najvećih pro-
jekata za županiju u njezinoj povijesti, kojih 
ne bi bilo bez predanog rada na izradi doku-
mentacije i pripreme tijekom prijašnjih go-
dina. Kao poseban projekt, ali i problematiku 
koju su uočili svi prijašnji župani, izdvojio je 
prometnu izoliranost županije, a rješenje je 
nova brza cesta na potezu od Vrbovca do Ter-
ezinog Polja. Istaknuo je zadovoljstvo što su 
joj podršku dali svi županijski vijećnici i Vlada 
te je naglasio da će se brzom cestom, uz pro-
metnu izoliranost, riješiti i pitanje gospodar-
skog rasta i razvoja.
Uzvanici su na svečanoj sjednici mogli uživati 
u izvedbama domaće rock grupe Vatra, koja 
je Županiji za 25. rođendan izvela dva svoja 
hita – „Bilo je dobro dok je trajalo“ i „Nama se 
nikud ne žuri“. Nezaboravni selfi s Vatrom
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Izvor Županijska uprava

TRI NAŠE ŠKOLE PROVODE 
„ŠKOLU ZA ŽIVOT“ 
Eksperimentalni 
program u Suhopolju i Slatini
Od ponedjeljka i tri škole s područja 
Virovitičko-podravske županije: OŠ 
Suhopolje i OŠ Eugena Kumičića Slatina te 
Srednja škola Marka Marulića, postale su 
dio eksperimentalnog programa „Škola za 
život“. Nositelj mu je  Ministarstvo znanosti 
i obrazovanja, a u programu sudjeluje  48 
osnovnih i 26 srednjih škola iz svih županija.  
Eksperimentalni program provodi se u 1. 
i 5. razredu osnovnih škola te u 7. razredu 
za predmete biologija, kemija i fizika. U 
srednjim se školama provodi u 1. razredu 
gimnazije u svim predmetima te u 1. raz-
redu četverogodišnjih strukovnih škola u 
općeobrazovnim predmetima. Cilj eksperi-
mentalnog programa je provjera primjen-
jivosti novih kurikuluma i oblika metoda 
rada te novih nastavnih sredstava s obzirom 
na sljedeće ciljeve, a oni su: povećanje 
kompetencija učenika u rješavanju problema 
i povećanje zadovoljstva učenika u školi te 
motivacija njihovih učitelja i nastavnika. 

Počeli pripremni 
radovi na izgradnji 
Poduzetničkog 
inkubatora u Pitomači
Nakon što su virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović i direktor tvrtke Bistra d.o.o. 
iz Đurđevca, Krešimir Habijanac, potpisali 
ugovor o gradnji Poduzetničkog inkuba-
tora u Pitomači vrijednog 11.761.221 kuna, 
počeli su pripremni radovi za izgradnju 
Poduzetničkog inkubatora u Pitomači koji 
će se nalaziti u Poduzetničkoj zoni Rakitka 
Kladare. Podsjetimo, projektom Mreža 
inkubatora Virovitičko-podravske županije, 
s izgradnjom i obnovom, stavit će se u rad 
tri nova inkubatora u Orahovici, Slatini 
i Pitomači. U navedenim inkubatorima, 
predviđeno je da će u punom kapacitetu, biti 
omogućen povoljan smještaj za 47 poduzet-
nika.

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

DEMOGRAFSKA POLITIKA 
Županija želi svakom djetetu 
osigurati besplatan vrtić i 
udžbenike
Na početku nove školske godine, virovitičko-
podravski župan Igor Andrović dotaknuo 
se problema iseljavanja i demografskih 
kretanja.
– Nalazimo se u razdoblju kada smo svjedoci 
iseljavanja, iako on nije tako jako izražen 
u našoj županiji kao u ostatku Slavonije. 
Sve naše snage trebaju biti usmjerene na 
osiguranje uvjeta da se negativni trendovi 
zaustave, osiguraju radna mjesta koja će 
biti dostojno plaćena, a uz to stvore i uvjeti 
za dostojan život naših građana. Kako bi u 
budućnosti potaknuli pozitivna demografska 
kretanja, osobno ću se zalagati za mjere koje 
će potaknuti pozitivna demografska kretan-
ja. Prvi cilj će mi biti da pokušamo osigurati 
svakom djetetu u županiji besplatan vrtić i 
besplatne udžbenike. To su mjere koje utječu 
direktno na budžet kućanstva i koje mogu 
prevagnuti da obitelji koje su mislile odseliti 
ostanu ovdje u našoj županiji – poručio je I. 
Andrović.  

OPG FRANJO HALAS 
Počeli radovi na rekonstrukciji skladišta
Župan Igor Andrović simbolično je, prvom lopatom betona, 
označio početak radova na rekonstrukciji skladišta poljo-
privrednih proizvoda OPG-a Franje Halasa u Breziku kod Nove 
Bukovice. Riječ je o projektu “Restrukturiranje, modernizacija 
i povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava”, a 
prema kojoj je OPG Franje Halasa iz Brezika kod Nove Bukovice 
dobio procijenjeni iznos bespovratne potpore od 2.231.543 kune. 
Investicija je ukupno vrijedna 4.463.086 kuna. Kroz navedenu 
investiciju, OPG Franje Halasa će uz rekonstrukciju skladišta 
poljoprivrednih proizvoda i nadstrešnice za poljoprivredne 
strojeve i mehanizaciju, kupiti i dva traktora te aplikacijski GPS 
kontroler. 
– I na primjeru OPG-a Franje Halasa vidimo kako se može 
živjeti od poljoprivrede, ali uz puno rada i ulaganje u poljo-
privredne strojeve kao i potrebne skladišne prostore – istaknuo 
je virovitičko-podravski župan Igor Andrović. Početku radova, uz 
vlasnika Franju Halasa i njegovu obitelj i djelatnike, nazočio je i 
njegov zamjenik Darko Žužak, kao i predstavnici VIDRA-e, koji 
su napisali projekt. 

Neki od najpoznatijih svjetskih blogera 
i influencera u ponedjeljak i utorak ot-
krivali su ljepote Virovitičko-podravske 
županije. U studijskom putovanju 
Slavonijom, koje organizira Hrvatska 
turistička zajednica i turističke za-
jednice županija istočne Hrvatske, na 
našem području posjetili su lokacije pod 
zaštitom UNESCO-a. Otkrivali su lje-
pote Parka prirode Papuk, bacili pogled 
na slap Skakavac, kušali specijalitete 
vrhunskih kuhara i slastičara, bicik-
lirali pet kilometara uz rijeku Dravu u 
Noskovačkoj Dubravi, prošli most u 
Križnici, pili domaća vina i piva naših 
majstora pivara… 
Domaćin im je bio zamjenik direk-
torice Turističke zajednice Virovitičko-
podravske županije Josip Mikolčić. -  
Riječ je o mladim ljudima koji su vrlo 
istaknuti na svojim mrežama ili na blogo-

vima. Radosni smo što grupa od njih 12 
pokriva gotovo cijeli svijet: od Australi-
je, Japana, Velike Britanije, Njemačke, 
Poljske, Francuske, Makedonije… 
Možemo govoriti o višemilijunskom au-
ditoriju kojemu se ponekad obraćaju i 
sa samog mjesta na kojem se nalaze pa 
će na taj način područje naše županije 
približiti svojim vršnjacima, mahom 
mladim ljudima – rekao je J. Mikolčić. 
Blogeri iz cijelog svijeta koristili su 
svaku priliku za zabilježiti mjesto, ljude, 
događaj. 
- Gosti blogeri bili su profesionalno 
zainteresirani za sve sadržaje u progra-
mu boravka na području Virovitičko-
podravske županije. Iako je svatko od 
njih proputovao svijet uzduž i popri-
jeko, svi dijelovi programa na našem 
području bili su im vrlo zanimljivi: 
prirodne atrakcije i fenomeni na Jank-
ovcu, poput jezera, potoka, izvora, slapa 
i ambijenta šume, kasnije Dravska priča, 
biciklistička ruta i etno-gastro ponuda u 
Kuriji Janković… Svi su ti dijelovi pro-
grama detaljno fotografirani i gotovo 
istovremeno objavljeni na nizu komu-

BLOGERI OTKRIVAJU SLAVONIJU 

Putovanje im je život, hobi i užitak 
koji dijele s milijunskom publikom
• Ponekad je teško, internetska zajednica je zahtjevna, uvijek moraš biti kreativan, drugačiji, 
inovativan. Ali ujedno je i prekrasno – posjetiš nevjerojatna mjesta i upoznaš divne ljude – kaže 
Arthur Guy iz Francuske. 

Marija Lovrenc

Domaćin J. Mikolčić u razgovoru s gostima

Claire i Arthur: Pogled na svijet iz drona 
Claire Jennifer Helene Le Bour-
lot i Arthur Guy iz Francuske 
poznati su par blogera koji već 
tri godine putuju svijetom i 
svoju avanturu predstavljaju 
jedinstvenim fotografijama i 
pričama. I to iz ptičje perspek-
tive. – Fotografiramo dronom 
mjesta koja obilazimo, pronal-
azimo najzanimljivije detalje i 
nastojimo ih podijeliti s drugima 
– kaže Arthur, koji je sa Claire 
prošao gotovo cijeli svijet i čiji 
rad prate tisuće na društvenim 
mrežama i stranicama. Od 
Novog Zelanda do Španjolske, 
od vrhova šuma do tajnih špilja, 
sve je to pronašlo mjesto na 
njihovim objavama. – Ponekad 
je teško, internetska zajednica je zahtjevna, uvijek moraš biti kreativan, drugačiji, ino-
vativan. Ali je ujedno i prekrasno – posjetiš nevjerojatna mjesta i  upoznaš divne ljude 
– kaže Arthur, dok Claire sa smješkom dodaje - Često si umoran. Kao pilot drona, Ar-
thur mora svladati i prepreke koje donose zakoni svake zemlje i koji propisuju uvjete 
korištenja drona u turističke svrhe. – Svaka zemlja ima svoja pravila i sva su napisana 
na jeziku te zemlje tako da mi je svaki novi put izazov u nabavi dozvole za snimanje – 
kaže Arthur. Ovih dana je u Slavoniji, a gdje će uskoro, to ni on ni Claire još ne znaju. 
No jedno je sigurno – omogućit će ljudima izravan pogled na sve ljepote Slavonije i to 
samo s nekoliko poteza prsta po ekranu.                        Foto: Instagram, Claire i Arthur



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 6. RUJNA 2018.

SVJETSKO PRVENSTVO 
U ORANJU 
Radivoj Rekić osvojio 21. mjesto u 
Stuttgartu
Državni i višestruki županijski prvak u 
oranju plugovima ravnjacima Radivoj Rekić 
iz Naudovca, u dresu Hrvatske osvojio je 
21. mjesto na Svjetskom prvenstvu koje se 
održalo nedaleko od njemačkog grada Stut-
tgarta. Rekić je nastupio u konkurenciji 26 
izabranika u kategoriji ravnjaka, a ovaj nastup 
na svjetskoj smotri bit će mu sjajno iskustvo 
za dalje. Podršku njegovom nastupu dao je 
i načelnik Općine Suhopolje Siniša Horvat, 
kao i predstavnici Virovitičko-podravske 
županije uz župana Igora Androvića i njegovog 
zamjenika Marija Klementa. U Stuttgartu su 
Radivoja Rekića, kao i drugog predstavnika 
Zorana Piskača iz Bjelovarsko-bilogorske 
županije, pratili državni tajnik u Ministarstvu 

poljoprivrede Tugomir Majdak te pomoćnik 
ravnatelja za organizaciju i koordinaciju rada 
pri Hrvatskoj poljoprivredno-šumarskoj savje-
todavnoj službi i trener državne reprezentacije 
u oranju Siniša Hrgović. 

Virovitičko-podravska županija 
i Općina Voćin rekonstruirat će 
zgradu područne škole u Humu 
Virovitičko-podravski župan Igor Andrović, 
načelnik Općine 
Voćin Predrag 
Filić, uz pročelnicu 
Upravnog odjela 
za prosvjetu, 
kulturu, sport i 
tehničku kulturu 
VPŽ Vesnu Šerepac 
te ravnateljicu 
OŠ Voćin Ines 
Gužvić, obišli su 
zgradu Područne 
škole OŠ Voćin u 
Humu te najavili 
skorašnju rekon-
strukciju postojećeg 
objekta u koji je 

ove jeseni krenulo četvero učenika. Zgradu 
će zajedničkim angažmanom rekonstruirati 
Virovitičko-podravska županija i Općina Voćin, 
kako bi i navedenih četvero učenika imalo bolje 
uvjete za obrazovanje.

I 9ŽUPANIJA

Julien Duval otkriva tajne festivala i ljudi 
Julien Duval (34), dobitnik nagrade na Instagramu za najbolju fotografiju Adventa u 
Zagrebu, bio je jedan od blogera koji su posjetili našu županiju. – Volim putopisnu 
fotografiju, ali i festivale, a prošao sam gotovo cijeli svijet – kaže ovaj bloger, profesionalni 
fotograf, rođen u Francuskoj, a koji je u ranom djetinjstvu s roditeljima doselio u Zagreb. U 
svijetu fotografije uvijek je izazovno, novo, a zajednica koja ga prati oduševljena je njegovim 
pogledom na okupljanja, manifestacije i zanimljivosti koje bilježi fotoaparatom.  – Ponekad 
je neobično i teško, nikad ne znaš kamo će te put odvesti i kako će fotografija na kraju ispasti. Za 
samu turističku fotografiju naravno da je bolje kada je vrijeme lijepo, no izazov su i drugi uvjeti – kaže ovaj 
fotograf koji nakon Slavonije ide u Južnu Koreju i Senegal. Kakve je prizore on zabilježio i po čemu je njemu Slavonija ostala 
posebna, publika će otkriti u najnovijim objavama na njegovim stranicama i društvenim mrežama.                       Foto: J. Duval

VIROVITIČANKA IVANA ŠTENGL OKRUNILA SE 
LASKAVOM NAGRADOM 

Najljepša mama 
Hrvatske poručuje 
ženama da uz obitelj 
njeguju svoje talente 
i ljepotu
• Ovaj izbor je izvanredan. Takvih izbora za mame 
inače nema, stoga želim poručiti svim mamama da 
se prijave i osjete koliko vrijede. Majke nisu samo za 
kuću i djecu, iako je to dio majčinstva i uživam u tome. 
Trebamo pokazati i svoju ljepotu i talente koji se kriju u 
nama – naglasila je Ivana Š.

Željka Đaković Leš

Prestižnu nagradu 
na trećem Izboru 
za najljepšu mamu 
Hrvatske u Šibeniku, 
u konkurenciji od 
18 mama, osvojila je 
jedna Virovitičanka 
– Ivana Štengl. Prvi 
izlazak virovitičke 
missice pred stručni 
žiri za ovu mamu nije 
bio težak zadatak, 
budući da je morala 
pričati o onome što 
najbolje poznaje – o 
majčinskim odlukama. 
Ivana je majka dvoje 
djece, kćeri (16) i sina 
(9), a jedno od pitanja 
stručnog žirija bilo 
je i bi li pustila kćer 
na manekenski tečaj. 
Upravo to smo ju i mi 
pitali, a ona je odlučno 
odgovorila da će njezina, sada još kćerkica, krenuti maminim stopa-
ma, ali kada bude starija. Jer, Ivana je Virovitičanima, ali i brojnim 
drugim žiteljima naše županije poznata po svojoj manekenskoj 
karijeri. Na sljedećem izlasku natjecateljice su predstavljale svoje 
talente. Ivana je ispričala kako se bavi iscrtavanjem obrva s ciljem 
da pomogne ženama koje su oboljele od teških bolesti. U finalnom 
izlasku naglasak je bio na ljepoti pa su se natjecateljice prošetale 
pozornicom u večernjim haljinama.  – Osjećam se iznenađeno, 
sretno i ponosno – rekla je Ivana koja se u mladosti manekenstvom 
bavila iz hobija, a za ovaj se izbor odlučila na nagovor kćeri. Nije 
požalila jer, kako kaže, bilo je divno iskustvo upoznati prekrasne 
majke i žene koje su ju očarale svojom ljepotom i talentima. - Ovaj 
izbor je izvanredan. Takvih izbora za mame inače nema, stoga želim 
poručiti svim mamama da se prijave i osjete koliko vrijede. Majke 
nisu samo za kuću i djecu, iako je to dio majčinstva i uživam u 
tome. Trebamo pokazati svoju ljepotu i talente koji se kriju u nama 
– naglasila je Ivana, rekavši da je upravo to zapazila kod natje-
cateljica i novih prijateljica koje je stekla na ovom natjecanju. Osim 
toga, Ivana je pohvalila i organizatoricu Maju Gnjidić Verdecchia 
koja je za mjesto održavanja izbora odabrala Šibenik, vrlo topao i 
romantičan stari grad.

Najljepša mama s obitelji, foto: Facebook

BLOGERI OTKRIVAJU SLAVONIJU 

Putovanje im je život, hobi i užitak 
koji dijele s milijunskom publikom

nikacijskih kanala i društvenih mreža – kaže J. 
Mikolčić. Neki od njih ovog su vikenda doputovali 
iz egzotičnih destinacija. Za pojedince je ovo bio 
prvi doticaj s Hrvatskom, a neki su se na prvi pogled 
zaljubili, za šire medijske mase, u još neotkrivene 
ljepote Slavonije. Upravo to je i bio cilj ovog studi-
jskog putovanja, kaže Petra Posilović iz Hrvatske 
turističke zajednice. – Ovo je drugi dio putovanja 
Visit Slavonia, Share Slavonija. U prvom dijelu pu-
tovanja imali smo jako dobar odaziv, posjećenost 
na našim stranicama i dobili smo jako puno novih 
fanova. Ovaj, drugi dio, više je fokusiran na blogove i 
društvene mreže, a blogeri koji su s nama imaju zais-
ta veliku publiku koja ih svakodnevno prati – kaže 
P. Posilović. 
Tijekom posjeta našoj županiji, blogeri su u pratnji 

domaćina uživali i na posebno pripremljenoj slavon-
skoj večeri u Kuriji Janković. Uz poseban domaći i 
autentično slavonski ugođaj večere, za koji su se po-
brinule Sanja Mijac i Sanja Sudar, vrijedni kuhari 
pripremili su domaće delicije koje su odmah pronašle 
mjesto u medijskom prostoru poznatih blogera. Poz-
nata „Domaćica“ Sanja Mijac doprinijela je gastro 
ponudi cijelog događaja, pripremivši slastice poput 
kuglofa od bundeve i drugih starinskih kolača i 
slatkiša.  Samo neki od blogera koji su prošli našim 
krajevima su Yuya Matsuo iz Japana, Julien Duval iz 
Hrvatske, Sophia Giesecke iz Njemačke, Sarah-Jane 
Begonja iz Australije, Wojicech Tylus iz Poljske, koji 
sa suprugom vodi najpoznatiji blog o Hrvatskoj u 
Poljskoj, Sarah-Jane Begonja iz Australije i drugi. 

Foto: M. Sudar

Svaki detalj valjalo je zabilježiti i podijeliti s publikom
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Upisi na 
Sveučilištu Sjever!

Sveučilište Sjever provodi upise na:

- preddiplomske studijske programe u akademskoj 
godini ����./����. putem Središnjeg prijavnog ureda 

(www.postani-student.hr) te putem prijave za upis podnesene 
u studentskoj službi Sveučilišta Sjever (�� Koprivnica

 i �� Varaždin) za kandidate koji su završili četverogodišnje 
srednjoškolsko obrazovanje prije ����. godine (��+).

Prijave traju do ��. rujna ����. godine.
– izvanredna upisna mjesta –

����������� ������ ����������
Prehrambena tehnologija

Tehnička i gospodarska logistika
Novinarstvo

Medijski dizajn
Poslovanje i menadžment

����������� ������ ��������
Mehatronika

Elektrotehnika
Multimedija, oblikovanje i primjena

Proizvodno strojarstvo
Graditeljstvo

Tehnička i gospodarska logistika
Sestrinstvo

- diplomske studijske programe u akademskoj 
godini ����./����. putem sustava za prijavu na 

diplomske studije (diplomski.studij.hr) te putem 
prijave za upis podnesene u studentskoj službi 
Sveučilišta Sjever (�� Koprivnica i �� Varaždin).

Prijave traju do ��. rujna ����. godine.
– redovita i izvanredna upisna mjesta –

����������� ������ ����������
Ambalaža

Održiva mobilnost i logistika
Medijski dizajn

Novinarstvo

����������� ������ ��������
Multimedija
Graditeljstvo
Strojarstvo

Sestrinstvo – menadžment u sestrinstvu

- sveučilišni poslijediplomski (doktorski) studijski program

����������� ������ ����������
Poslijediplomski sveučilišni (doktorski) studij

Mediji i komunikacija

Informirajte se na vrijeme i osigurajte svoje mjesto.
Više informacija pronađite na: www.unin.hr

• Ponosni smo na sve naše učenike i djelatnike. Neprestano 
radimo na novim projektima kako bismo stvorili bolje uvjete 
za rad učenika i učitelja – kaže ravnatelj Dragan Kraljik. 

OSNOVNA ŠKOLA MIKLEUŠ

Oni su mala škola 
velikog srca

Osnovna škola Mikleuš ima 
dugu i bogatu tradiciju. 
Počeci školstva u Mikleušu 
datiraju iz 1857. godine, 
kada je osnovana jednoraz-
redna škola po kućama pa je 
tako ova škola prošle godine 
proslavila punih 160 godina 
postojanja. Osnovna škola 
Mikleuš kao mala škola kroz 
godine ima niz sjajnih us-
pjeha, među kojima se ističu 
nagrada HRT-a i MZOS-a u 
sklopu HRT-ove ekološke 
emisije „Slušaj kako zem-
lja diše“, za najljepši školski 
vrt na području posebne 
državne skrbi 2010. godine 
te nagrada za kontinuitet 
uljepšavanja školskog vrta 
iz 2014. godine. Niz učenika 

postigao je zavidne sports-
ke, političke i druge kari-
jere. Zahvaljujući svojem 
osnivaču, Virovitičko-
podravskoj županiji, škola 
ima idealne uvjete za obra-
zovanje djece, počevši od 
školske dvorane izgrađene 
2011. godine do svih osta-
lih potrebnih standarda. 
Jedna je od manjih škola na 
našem području, ali redovito 
sudjeluje na županijskim 
natjecanjima i postiže sjajne 
rezultate. 

E-DNEVNIK 
Ove godine dobitnici su i pov-
elje zahvalnosti Virovitičko-
podravske županije.  
-Ponosni smo na sve 
naše učenike i djelatnike. 
Neprestano radimo na no-

vim projektima kako bismo 
stvorili bolje uvjete za rad 
učenika i učitelja. Moram 
zahvaliti našoj općini i 
načelniku Milanu Dundoviću 
koji su nam glavni oslonac 
i pomoć u radu, a nara-
vno isto tako i  Virovitičko-
podravskoj županiji. Krenu-
la je nova školska godina, za 
nas s jednim novitetom, a 
to je korištenje e-dnevnika: 
od ove školske godine upisi-
vanje sati, ocjena i sve drugo 
što ide u dnevnik ide putem 
računala. To će uvelike 
olakšati posao nastavnicima 
i vjerujem da će se brzo uho-
dati. Pred nam su novi iza-
zovi za koje smo, naravno, 
spremni – rekao je ravnatelj 
škole Dragan Kraljik. 

Vladimir Grgurić

Ravnatelj Dragan Kraljik

Osmi razred OŠ Mikleuš
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• Za one roditelje koji budu htjeli voditi svoju djecu u Slatinu, Općina će snositi troškove 60 posto 
od realne cijene vrtića. Moram izraziti zadovoljstvo što smo se s gospođom Snježanom vrlo lako 
dogovorili, nismo ništa komplicirali – istaknuo je načelnik M. Rončević.

LUKAČ 

Općina prijavila dva važna 
projekta za pomoć iz 
EU fondova
Općina Lukač prijavila je projekt uređenja i asfalti-
ranja pristupne ceste i nogostupa na groblju u Zrinju 
Lukačkom, na natječaj Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU.  
Planirani iznos radova iznosi ukupno 205.000 kuna, od 
kojih će se dio financirati iz Ministarstva, a preostali dio 
iz sredstava Općine.  

Z. C.
Dobra vijest za roditelje mališana s 
područja općine Čađavica: načelnik 
Mirko Rončević i ravnateljica Dječjeg 
vrtića ”Suncokret” iz Slatine Snježana 
Dupan-Lovrić potpisali su ugovor o su-
financiranju troškova boravka djece s 
područja općine u ovom dječjem vrtiću. 
-Vijeće Općine Čađavica prihvatilo je za-
molbe nekoliko svojih žitelja vezano za 
sufinanciranje smještaja djece s područja 
općine Čađavica u dječji vrtić. U razgo-
voru s ravnateljicom Dječjeg vrtića ”Sun-
cokret” iz Slatine došli smo do sporazu-
ma i Općina je pristala sklopiti ugovor. 
Za one roditelje koji budu htjeli voditi 
svoju djecu u Slatinu, Općina će snositi 
troškove 60 posto od realne cijene vrtića. 
Moram izraziti zadovoljstvo što smo se s 
gospođom Snježanom vrlo lako dogov-
orili, nismo ništa komplicirali – istaknuo 
je načelnik M. Rončević. 
Zainteresirani roditelji ili skrbnici djece 
trebaju se javiti u Općinu, konkretno Je-
dinstvenom upravnom odjelu i podnijeti 
zahtjev, a o odobrenju prava odlučit će 

Općina – rekao je načelnik M. Rončević. 
Općina pokriva dio troškova, ali roditelji 
se za prijevoz djece u vrtić moraju pobri-
nuti sami, dodao je. Ravnateljica Dječjeg 
vrtića ”Suncokret” Snježana Dupan-

Lovrić izrazila je zadovoljstvo što je nakon 
Općina Mikleuš i Nova Bukovica suradnja 
o sufinanciranju boravka djece u vrtiću 
potpisana i s Općinom Čađavica.             

A.D.F. 

ČAĐAVICA POMAŽE RODITELJIMA

U ČAĐAVICI ODRŽANA UVODNA 

KONFERENCIJA PROJEKTA ”ZAŽELI”

Žene će pomagati 
60 korisnika u potrebi 
U Čađavici je održana uvodna konferencija projekta 
”Zaželi – Općina Čađavica” koji sufinancira Europska 
unija iz Europskog socijalnog fonda, u vrijednosti 
2.040.257 kuna.
Općina Čađavica projekt provodi u suradnji s Agenci-
jom VIDRA. -Općina Čađavica je nositelj projekta, a 
partneri su Hrvatski zavod za zapošljavanje Područni 
ured Virovitica i Centar za socijalnu skrb Slatina. 
Kroz ovaj projekt zaposlit ćemo deset žena, uz 
nositelja projekta i koordinatora. Oni će obilaziti 60 
korisnika sa područja općine Čađavica, u razdoblju 
od 24 mjeseca. Sam posao nije prezahtjevan, a ipak 
ćemo kroz projekt osigurati plaću za tih deset žena, 
a 60 korisnika dobit će potrebnu pomoć – upoznao 
je nazočne s projektom načelnik općine Mirko 
Rončević.
Žene će proći dvije edukacije u provedbi Pučkog 
otvorenog učilišta Slatina, a koje će se održati u 
Čađavici, kako buduće zaposlenice ne bi snosile 
dodatne troškove.  A.D.F. 

Općina plaća 60 posto cijene boravka 
djece u vrtiću Suncokret

S. Dupan-Lovrić i M. Rončević

Novi plovidbeni red skele 
„Križnica“
„Komunalno Pitomača“ objavilo je novi plovid-
beni red prijevoza skelom preko rijeke Drave za 
prekodravsko naselje Križnica i obratno. Polazak 
skele s križničke strane je svaki puni sat, od 7 do 19 
sati, a povratak je odmah po iskrcaju putnika.

Z. C.

VOĆIN 

Veliko hodočašće Majci Božjoj, 
misa počinje u 18.30 sati
U subotu, 8. rujna, održat će se hodočašće u Voćin. 
To je glavno hodočašće naše županije, kojim se slavi 
blagdan Male Gospe. Na taj se dan ujedno slavi i 
Dan općine Voćin. Hodočasnička sv. misa u Voćinu 
počinje u 18.30 sati, a do ovog velikog marijanskog 
svetišta mnogi će, kao i svake godine, doći i pješice.  

Ž.Đ.L.

SUHOPOLJE
Općina želi urediti 1.780 metara 
pješačke staze u Suhopolju
Općina Suhopolje prijavila je Ministarstvu region-
alnog razvoja i fondova Europske unije projekt 
“Uređenje i asfaltiranje 1.780 m pješačke staze u 
Suhopolju”, ukupne vrijednosti 893.077,22 kuna. 
U okviru projekta planirana je  izgradnja i rekon-
strukcija nogostupa u naselju Suhopolje koji će 
olakšati i povećati sigurnost svih stanovnika općine.  
Unutar prijave Općina je zatražila i izgradnju ili 
obnovu  infrastrukture u Ulici kralja Zvonimira, u 
Ulici Đure Basaričeka, u Ulici Andrije Hebranga i u 
Gundulićevoj ulici.                                                Ž. Đ. L.

• Učenici su imali priliku izrađivati figurice od žice, opipati kožne predmete, 
pogledati izradu tradicionalnog nakita...
U nedjelju, 2. rujna, učitelji i učenici Os-
novne škole Tinodi Lantoš iz mađarskog 
Sigetvara bili su gosti Osnovne škole 
Eugena Kumičića Slatina u sklopu ak-
tivnosti projekta STILL.
Gosti iz Mađarske u pratnji učitelja Ivana 
Drokana obišli su sajam “Kako su radili 
naši stari”. Navedena aktivnost planirana 
je u sklopu projekta STILL kako bi učenici 
mogli vidjeti stara obrtnička zanimanja 
te kako bi imali priliku obići štandove 
starih zanata. Nakon otvorenja sajma, 
kušali su tradicionalni lički doručak. Us-
lijedilo je razgledavanje sajma i sudjelo-
vanje na radionicama. Gosti su imali pri-
liku naučiti ponešto o proizvodnji meda 
i kušati ga, poslušati o izradi slatinskih 
pralina i osladiti se njima, probati kako 
je to filcati vunu, izrađivati figurice od 
žice, opipati izrađene kožne predmete, 
pogledati izradu tradicionalnog nakita... 
Nakon obilaska sajma učenici i učitelji 
uputili su se u OŠ Eugena Kumičića, gdje 

je učitelj tehničke kulture Ivan Drokan 
prezentirao rad strojeva dobivenih u 
sklopu STILL projekta, laserski graver 
i 3D printer, a koji su sami mogli koris-
titi. Nositelj projekta STILL je Osnovna 
škola Eugena Kumičića iz Slatine s part-
nerskom školom iz Sigetvara, OŠ Tinodi 

Lantoš, a partner u Hrvatskoj je Srednja 
škola Marka Marulića iz Slatine. Vrijed-
nost projekta je 249.999.14 €, udio EU 
JE 85%, 15 % financirat će osnivači škola, 
u ovom slučaju Virovitičko-podravska 
županija. Projekt traje 16 mjeseci. 

A.D. Fišli, foto: OŠ E. Kumičića

SAJAM “KAKO SU RADILI NAŠI STARI’’ U SURADNJI SLATINSKIH I 
MAĐARSKIH UČENIKA 
Filcali vunu, kušali med, ali i koristili 3D printer 

DVD SUHOPOLJE PRIJAVILO ZANIMLJIV 
PROJEKT

Dobrovoljni vatrogasci žele 
multimedijalnu dvoranu za 
važne događaje i sva kulturna 
zbivanja 
DVD Suhopolje prijavilo je projekt „Uređenje i opremanje 
multimedijalnog centra Suhopolje” na natječaj Ministar-
stva regionalnog razvoja i fondova Europske unije. Projekt 
obuhvaća kompletno uređenje i opremanje multimedijalnog 
centra u vrijednosti 360.693,53 kuna. Specifični cilj projekta 
je u potpunosti urediti i opremiti multimedijalnu dvoranu u 
prostorijama Dobrovoljnog vatrogasnog društva Suhopolje. 
Omogućit će besplatnu uslugu korištenja prostora za projekte 
i programe na području kulture, očuvanja tradicije i socijalne 
regeneracije, u suradnji sa svim lokalnim dionicima. Proved-
bom projekta oblikovana dvorana bit će spremna za provedbu 
projekata i programa koji će podići razinu kvalitete života na 

području kulture, očuvanja tradicije i slobodnog vremena svih 
stanovnika općine. Također, povećat će se i kvaliteta provedbe 
lokalnih EU projekata koji trenutno nemaju na raspolaganju 
dvoranu prilagođenu za javna događanja.

Ž. Đ. L.
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ČETEKOVAC-MIKLEUŠ 

Branitelji, policija i 
učenici u hodnji za 
nevine žrtve 
Udruga HVIDR-a Slatina, u znak sjećanja na nevine žrtve Četekovca, 
Čojluga i Balinaca, organizirala je u utorak, 4. rujna, Hodnju za nevine 
žrtve Četekovac-Mikleuš. Hodnja u kojoj su sudjelovali članovi udruga 
proisteklih iz Domovinskog rata, Hrvatska vojska i policija, te učenici 
Osnovne škole Mikleuš, a putem su im se priključivali i stanovnici 
stradalničkih mjesta, započela je u Mikleušu. Putem su sudionici 
hodnje stali kod spomen-obilježja poginulim hrvatskim braniteljima 
i polaganjem upaljenih lampiona odali im dužnu počast, da bi potom 
nazočili na komemoraciji na četekovačkom mjesnom groblju. Pokro-
vitelji hodnje bili su Općina Mikleuš i Virovitičko-podravska županija.

A. D. F.

Udruga dragovoljaca i veterana Do-
movinskog rata, ogranak Virovitica, 
klub “Sokol” Milanovac obilježila 
je u subotu, 1. rujna 27. obljetnicu 
oslobađanja prigradskog naselja 
Jasenaš. 
Jasenaš je prvo oslobođeno naselje u 
Domovinskom ratu i simbol je jedne 
od prvih uspješnih zajedničkih akcija 
postrojbi ZNG-a i MUP-a. Program 
proslave započeo je svetom misom 
u župnoj crkvi Blaženog Alojzija 
Stepinca, a nastavio se odavanjem 
počasti hrvatskim braniteljima iz Do-
movinskog rata na spomen obilježju 
u Milanovcu. Svečanost je nastav-
ljena Izvještajnim zborom Kluba 
“Sokol” Milanovac u Društvenom 
domu u Milanovcu, a središnji dio 
svečanosti održao se na novoobnov-
ljenom Spomen obilježju u Jasenašu. 
Hrvatskim braniteljima koji su u Do-
movinskom ratu oslobodili i obranili 
ovo važno uporište od srbočetničkog 
agresora, zahvalili su ugledni gosti, 
predsjednik UDVDR RH, nekadašnji 
ratni zapovjednik, general-pukovnik 
Đuro Dečak, pomoćnik ministra 

hrvatskih branitelja Nenad Križić, sa-
borska zastupnica Vesna Bedeković, 
zamjenik župana Darko Žužak, 
gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin, 
u ime domaćina predsjednik Vijeća 
Mjesnog odbora Jasenaša Vladimir 
Glumbić te u ime organizatora, pred-
sjednik Koordinacije braniteljskih 
udruga Virovitice, ujedno pred-
sjednik Kluba “Sokol” Milanovac, a 
također i jedan od zapovjednika u 
Domovinskom ratu Zvonko Kožnjak. 

POGODILI ŠKOLU
Podsjetio je da se radilo o združenoj 
akciji Zbora narodne garde i policije u 
kojoj je oslobođeno oko 10 kilometara 
površine. Jasenaš je Hrvatskoj poka-
zao da je neprijatelj pobjediv i bio je 
od velikog značaja za kasniju akciju 
“Otkos 10″.  Prisjetio se tog 1. rujna 
1991. godine, kada su Bilogorski Srbi, 
tada samozvani četnici, iz Jasenaša 
izvršili minobacački napad na selo 
Rezovačke Krčevine. 
- Napali su u poslijepodnevnim sati-
ma, pogodivši pritom nasreću praznu 
školu. Bio je to prvi dan školske go-
dine i djeca su školu napustila neko-
liko sati prije – rekao je Z. Kožnjak. 
Krizni štab nije dugo čekao – odlučio 

je da ovaj čin zaslužuje hitan i 
učinkovit odgovor i da je neprijatel-
ja potrebno što prije spriječiti. Ne 
samo u nastavku granatiranja, nego 
i u mogućem združenom djelovanju 
sa snagama tzv. JNA iz vojarne u 
Virovitici. Već sljedećeg jutra,  2. ru-
jna u 5 sati, krenula je akcija kojom 
je zapovijedao Đuro Dečak i u ko-
joj je glavninu činio 50. samostalni 
bataljun ZNG-a i namjenska satnija 
Policijske stanice Virovitica, dok je 
manji dio snaga ostavljen na blokadi 
vojarne. Na neprijatelja su krenuli iz 
dva smjera, Suhopolja i Milanovca, 
pod okriljem mraka. Unatoč faktoru 
iznenađenja, neprijateljske snage 
pružale su žilav otpor do oko 17 sati, 
kada su u potpunosti slomljene.

STRATEŠKI VAŽAN POLOŽAJ 
U odlično provedenoj akciji na 
sreću nije bilo poginulih. No oko 7 
sati ujutro ranjen je Drago Acman, 
a kasnije je stradalo još pet ljudi u 
oklopnom vozilu “Mikeš“, koje je 
pogođeno protuoklopnim projekti-
lom. Među njima je bio i dozapovjed-
nik ZNG-a Jerko Romić. No Jasenaš 
je bio oslobođen i u njega se ponovno 
ušlo nakon akcija oslobođenja vojnih 

objekata koje su provedene od 15.do 
17. rujna 1991. godine. Nekadašnji 
ratni zapovjednik general pukovnik 
Đuro Dečak prisjetio se svih onih 
koji su oslobodili selo Jasenaš. Bila 
je to tada vrlo važna strateška točka 
za obranu Virovitice. Ovaj grad izn-
jedrio je prve uspješne akcije u Do-
movinskom ratu, naglasio je. -Prošlo 
je dosta godina dokazivanja da nije 
bitka svih bitaka Maslenica 1993. go-
dine, jer mi ovdje govorimo o 1991. 
godini, kada smo bili ispred svih i na 
to trebamo biti ponosni – istaknuo 
je general Đuro Dečak. Pomoćnik 
ministra hrvatskih branitelja Nenad 
Križić istaknuo je kako branitelji 
Virovitice i Virovitičko-podravske 
županije slove za jedne od najboljih 
u Domovinskom ratu. - Budite na to 
ponosni- poručio je N. Križić. 

TEMELJ HRVATSKE DRŽAVE 
Saborska zastupnica Vesna Bedeković 
napomenula je da još uvijek ima “ide-
ja” pojedinaca koji pokušavaju vratiti 
povijest unatrag i negirati značaj Do-
movinskog rata. - Nikada ne treba 
smetnuti s uma da je Domovinski rat 
temelj Hrvatske države, a Hrvati neće 
dozvoliti dekonstrukciju hrvatske 

povijesti- rekla je Vesna Bedeković.  
Svim braniteljima koji su oslobodili 
Jasenaš zahvalio je i zamjenik župana 
Darko Žužak. I on sam jedan je od 
mnogih branitelja koji su se borili za 
slobodu Hrvatske. 
-Ovo je prilika da uz zahvalu odamo i 
počast svim onima
nestalim i poginulim hrvatskim bran-
iteljima koji su položili živote na oltar 
domovine, te da mi koji smo ostali ne 
nasjedamo na demagogiju onih koji 
nas žele proglasiti fašistima i sličnim 
nazivima samo zato što volimo svoju 
Hrvatsku- rekao je. 
Gradonačelnik Ivica Kirin istaknuo  je 
važnost akcije oslobađanja Jasenaša 

kao sprječavanja prodora neprijatelja 
na grad Viroviticu. 
-Svatko tko je sudjelovao u vojnim 
operacijama oslobađanja Jasenaša 
kao i ostalog graničnog područja s 
Viroviticom, utkao je sebe u slobodu, 
ali i razvoj Grada Virovitice - rekao je 
gradonačelnik Ivica Kirin. Uz brojne 
branitelje, mještane i ostale goste, 
nazočili su i predstavnici Virovitičko-
podravske županije, zamjenici 
gradonačelnika Vlasta Honjek-Go-
linac i Damir Marenić, predsjednica 
Gradskog Vijeća Lahorka Weiss, 
predsjednici vijeća mjesnih odbora 
Jasenaša i Milanovca i brojni drugi 
uzvanici. 

Bruno Sokele

U Jasenašu su neprijatelju „pokazali zube”
• Prošlo je dosta godina dokazivanja da nije bitka svih bitaka Maslenica 1993. godine, jer mi ovdje govorimo o 
1991. godini, kada smo bili ispred svih i na to trebamo biti ponosni – istaknuo je general Đuro Dečak.

JASENAŠ JE PRIJE 27 GODINA BILO PRVO OSLOBOĐENO NASELJE U DOMOVINSKOM RATU

Branitelji nikada neće 
zaboraviti obitelj Lovrenović 
I ove godine na putu do Jasenaša, branitelji su se kao i pred 
svaku akciju u Jasenašu u Domovinskom ratu, kao i uoči svakog 
obilježavanja obljetnice, zaustavili radi okrijepe kod svojih pri-
jatelja, obitelji Lovrenović u Milanovcu. I kao što su nekad vojnike 
krijepili ne samo hranom i pićem, nego i lijepom riječju, tako je i 
danas, kada se sjećaju prijateljstva nastalog u ratu. 

Jasenaš dobio novi Spomen trg hrvatskih branitelja 
Zahvaljujući Gradu Virovitici, gradonačelniku Ivici Kirinu i 
odličnoj suradnji između Grada Virovitice i Koordinacije bran-
iteljskih udruga Grada Virovitice, na čelu s predsjednikom 
Zvonkom Kožnjakom na prostoru uz novoobnovljeni Mjesni dom 
u Jasenašu, uređen je i Spomen trg hrvatskih branitelja. Radi se 
o popločanom prostoru sa spomen-pločom, križem, nosačem za 
zastave i česmom. Osim što će Spomen trg biti mjesto godišnjeg 
okupljanja povodom obljetnica oslobađanja Jasenaša, on će služiti 
i za druge braniteljske svečanosti te svečanosti Mjesnog odbora 
Jasenaš. - Novim Spomen trgom ne samo da smo uljepšali centar 
naselja, nego smo skrenuli i pozornost na važnost oslobođenja 
Jasenaša – rekao je I. Kirin. Inače, Grad Virovitica spomen- ploču 
postavio je na pročelje 2003. godine. 

SVIJEĆE, VIJENCI I MOLITVE ZA ŽRTVE DOMOVINSKOG RATA NA KOMEMORACIJI U ČETEKOVCU

U Četekovcu, na Mjesnom groblju, u utorak 
4. rujna, znakovito, u 9 sati i 5 minuta, počela 
je komemoracija balinačkim, četekovačkim 
i čojlučkim žrtvama četničkog terora. 
Simboličan početak komemoracije posvećen 
je trenu u kojem je ‘’utihnuo’’ stari sat u 
Četekovcu, pogođen minobacačkom grana-
tom, a koji je označio početak stravičnog 
pokolja i masakra na ovom području. U 
njemu je županija dala najveću žrtvu za slo-
bodnu Hrvatsku tijekom Domovinskog rata 
-  24 nedužna mještana Četekovaca, Balinaca 
i Čojluga. Tijekom rata svoje živote ukupno je 
dalo 34 mještana. 

TRAŽENJE PRAVDE 
Komemorativnom skupu nazočili su rodbina, 
prijatelji i suborci poginulih žrtava Domov-
inskog rata s ovoga područja, izaslanik Pred-
sjednice RH Kolinde Grabar-Kitarović i njezin 
savjetnik za branitelje, Ante Deur, izaslanik 
Hrvatskog Sabora, saborski zastupnik i pred-
sjednik HVIDR-e RH Josip Đakić, izaslanik 
predsjednika Vlade RH Andreja Plenkovića, 
ministar hrvatskih branitelja Tomo Medved 
uz pomoćnika Nenada Križića, izaslanik 
načelnika Glavnog stožera oružanih snaga 
RH pukovnik Robert Poljak, saborski zastup-
nici Vesna Bedeković i Tomislav Žagar, župan 
Virovitičko-podravske županije Igor Andrović 
sa suradnicima, načelnik općine domaćina 
Mikleuša Milan Dundović, gradonačelnik 
Donje Stubice, grada prijatelja Mikleuša, 
Nikola Gospočić  te mnoštvo načelnika i 
izaslanika općine i gradova s područja VPŽ. 

Prvi se nazočnima obratio načelnik općine 
Mikleuš Milan Dundović. Naglasio je kako 
je riječima teško opisati sve strahote koje 
su pogodile ovaj kraj tijekom ratnih dana te 
kako je ostala samo bol koja je isprva prerast-
ala u osvetu, a danas je ostalo samo traženje 
pravde. Dundović je također istaknuo kako ne 
treba prestati govoriti o Domovinskom ratu. - 
Najmanje što se duguje tim nevinim ljudima 
je prenositi istinu, posebno djeci i mladima 
koji će nastaviti pričati o tim događajima 
kako se isti nikada ne bi zaboravili – poručio 
je M. Dundović. Župan VPŽ Igor Andrović u 
svojem obraćanju naglasio je kako je ovaj dio 
slavonske ravnice natopljen krvlju i suzama 
hrvatskih vojnika i civila. Iako godine prolaze, 
sveta dužnost svih Hrvata i mještana ovih sela 

je čuvati uspomenu na njihovu žrtvu, rekao je 
I. Andrović.

ŽRTVE KAO TEMELJ DRUŠTVA 
-Upravo zbog žrtve ovih nedužnih civila i svih 
ratnih tegoba naših preživjelih branitelja i civi-
la, naša zadaća je trajna skrb i potpora, zaštita 
prava i očuvanje digniteta Domovinskog rata. 
I danas vas na ovoj komemoraciji pozivam 
da zajedno čuvamo tu istinu i sjećanje na sve 
hrabre branitelje i civilne žrtve koji su ušli u 
svijest svoga naroda kao moralna veličina i 
temelj društva – rekao je ministar hrvatskih 
branitelja Tomo Medved. Da nema oprosta za 
ovo zlodjelo, podsjetio je saborski zastupnik i 
predsjednik HVIDRA-e Josip Đakić.   
- Ne možemo umanjiti bol, ali možemo uvi-
jek biti na raspolaganju u životu, kako bi bili 

ponosni na ovu žrtvu koja je utkana u slobodu 
hrvatske države. Dužni smo brinuti da i ova 
žrtva doživi satisfakciju  – rekao je Đakić te 
parafrazirao da „navik živi ki zgine pošteno“.  
Izaslanik Predsjednice RH Kolinde Grabar-
Kitarović i njezin savjetnik za branitelje Ante 
Deur osobito emotivno se obratio nazočnima.  
- Mi kao suborci, kao dužnosnici i kao svjedo-
ci toga vremena sve to moramo nositi u sebi 
i svjedočiti to iskustvo vama, pred Bogom, 
pred svima. Sve ove godine, pokraj boli koje 
kao obitelji žrtava svi vi nosite u sebi, nosite 
i ponos, jer su sve žrtve stvarale ovu našu li-
jepu Domovinu, koju imamo danas – rekao 
je A. Deur. Komemorativni skup zaključen je 
molitvom za sve žrtve koju je predvodio Ma-
rio Matijević, mikleuški župnik. 

• I danas vas na ovoj komemoraciji pozivam da zajedno čuvamo tu istinu i 
sjećanje na sve hrabre branitelje i civilne žrtve koji su ušli u svijest svoga naroda 
kao moralna veličina i kao temelj društva – rekao je ministar hrvatskih branitelja 
Tomo Medved.

Vladimir Grgurić 

Žrtve Četekovca, Ćojluga i Balinaca 
nikada neće biti zaboravljene

Načelnici općina odali su počast žrtvama

Molitve, vijenci i svijeće za najveću žrtvu naše županije u Domovinskom ratu

Brojni uzvanici prisjetili su se oslobođenja Jasenaša
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Kultura

Matija 
Pavličević:
Sokolski 
pokret 
u Virovitici
Zavičajna zbirka 
virovitičke knjižnice 
bogatija je za još jedan vr-
ijedan naslov. Knjiga je to 
mladog virovitičkog ekon-
omista Matije Pavličevića 
Sokolski pokret u Viro-
vitici, objavljena u izdanju 
Ogranka Matice hrvatske 

u Virovitici. Sokolski se 
pokret proširio iz Češke na 
ostale slavenske zemlje, 
a u Virovitici je djelovao 
od 1906. do 1941. go-
dine. Tijekom postojanja 
mijenjao je ime, ali i imao 
zabranu djelovanja, što je 
svakako odraz društveno-
političkih promjena tog 
vremena. Glavna djelat-
nost Sokolskog pokreta 
bila je uvježbavanje 
članstva u gimnastici i 
predstavljanje na sleto-
vima, ali pokret je bitno 
utjecao i na odgoj mladeži 
otvaranjem knjižnica, 
osnivanjem glazbenih 
odjela, pjevačkih zborova, 
organiziranjem priredbi, 
izleta, koncerata, plesova. 
Imate prigodu upoznati 
ovaj dio sportske povijesti 
u Virovitici prelistavajući 
140 stranica Pavličevićeve 
knjige te uživati u starim 
fotografijama, novins-
kim člancima, plakatima 
priredbi i gostovanja kao 
svjedocima jednog vre-
mena stare Virovitice.

Priredila Nela Krznarić

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
LJETNO RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak, srijeda: 13:00 – 19:30
Utorak, četvrtak, petak: 08:00 – 14:30

Subote: 08:00 – 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

GLAZBENA ŠKOLA JAN VLAŠIMSKY VIROVITICA
Uz prvašiće, najmlađi 
glazbu uče i 
kroz igraonice 
U Glazbenu školu „Jan Vlašimsky“ Virovitica koja ove 
godine slavi 132. obljetnicu postojanja, u prve razrede 
osnovnih škola upisalo se 73 učenika. Njih 48 prvašići 
su matične škole u Virovitici, u dislociranom odjeljenju 
škole u Suhopolju ih je šestero, a u Područnoj glazbenoj 
školi u Pitomači 19. Osim toga, djeca se od četvrte go-
dine svakodnevno mogu upisati i na glazbene igraonice 
u Virovitici ili na, od ove godine otvorene, glazbene 
igraonice u Gornjem Bazju.
Prema riječima ravnatelja škole Damira Mihaljevića, 
Osnovnu glazbenu školu trenutno pohađa oko 340 
učenika što s polaznicima Srednje glazbene škole čini 
oko 400 učenika. Z. C. 

„Ja u životu znam jedino pivat“ - 
riječi su to nedavno preminulog, 
legendarnog Olivera Dragojevića, 
koje je glazbeni pedagog Rudolf 
Halupa (77) iskoristio kako bi 
opisao svoj radni glazbeni vijek 
u Virovitici. Od malih nogu 
zaljubljenik je u glazbu, a smisao 
za glazbu je, kaže, naslijedio 
od bake. – Odrastao sam u 
Daruvarskom Brjestovcu, gdje 
sam živio do odlaska na fakultet. 
Porijeklom sam Čeh, a materinji 
jezik, koji i danas njegujem, 
najviše sam naučio od mame, 
tate i bake od koje sam naslijedio 
i smisao za glazbu – priča nam R. 
Halupa, koji se nakon školovanja 
doselio u Viroviticu te svoj radni 
staž započeo u Glazbenoj školi 
„Jan Vlašimsky“ Virovitica. 
Nakon 7 godina počeo je raditi u 
Osnovnoj školi „Vladimir Nazor“ 
Virovitica gdje je ostao sve do 
mirovine, punih 37 godina. 

RAD S MLADIMA
Osim rada u školama, svoje 

glazbeno znanje prenosio je i na 
amatere u glazbenim društvima, 
HPD-u Rodoljub, u kojem 
je bio 29 godina, i u Češkoj 

besedi Virovitica, u kojoj je već 
jedanaestu godinu. – Česi vole 
pjevati, a tko se bavi glazbom ne 
može biti loš čovjek jer glazba 

oplemenjuje i ne poznaje granice 
– istaknuo je Halupa, koji je cijeli 
svoj život vezan uz glazbu. Pritom 
dodaje kako nikada nije požalio 
što se posvetio ovom poslu, 
osobito kada je bio mlađi i radio 
s mladima. – Rad s mladima 
bio mi je posebno drag. No i ja 
sam tada bio mlađi pa možda i 
zbog toga – našalio se Halupa. 
U radu s gradskim zborom radio 
je, kaže, na ozbiljnijoj glazbi. 
- U radu sa Češkom besedom 
i danas me veseli njegovanje i 
obnavljanje češke tradicije, kao 
i češke narodne glazbe. U besedi 
pratimo i rad suvremenijih 
glazbenika, tako da imamo dosta 
uspješnih obrada češke zabavne 
pop-rock glazbe i to u obradi za 
pjevački zbor – priča nam ovaj 
glazbenik kojemu su ključni 
instrumenti harmonika i klavir, 
po čemu je i prepoznatljiv. 

RUDOLF HALUPA (77) BROJNIM VIROVITIČKIM 
GENERACIJAMA PODUČAVAO JE GLAZBU

• Česi vole pjevati, a tko se bavi glazbom ne može biti loš čovjek jer glazba 
oplemenjuje i ne poznaje granice – istaknuo je Rudolf Halupa, koji je cijeli svoj 
život vezan uz glazbu.

Gotovo pola stoljeća „radio“ je u 
glazbi, a ljubav prema notama i 
pjesmi njeguje i u mirovini
Željka Đaković Leš

ČOVJEK KOJI „NE STARI“: Kretanje kao životna filozofija 
Prijatelji i poznanici za ovog poznatog Virovitičanina kažu da je jedan od 
onih koji „ne stari“ te da izgleda jednako kao i prije dvadesetak godina. On 
kaže da zaslugu treba potražiti u genima, a dijelom i u stilu života. – Nikad 
nisam došao u situaciju da ne znam što bih radio. Uvijek sam išao ubrza-
nim tempom, zdravlje me uglavnom služilo i zasad se ne mogu požaliti. 
Sada nastojim ‘vijuge’ održavati u radu sa Češkom besedom, a u slobodno 
se vrijeme držim svoje životne filozofije – kretanje i samo kretanje. Bicikl, 
nordijsko hodanje, obično pješačenje – priča nam R. Halupa te dodaje da se 
odlaskom u mirovinu posvetio i svojem malom voćnjaku koji si nije mogao 
priuštiti dok je bio u radnom odnosu. Osim glazbe, njegov život ispunjava 
i njegova obitelj: supruga Mirjana, koja je kao učiteljica u Osnovnoj školi 
„Vladimir Nazor“ odradila cijeli svoj radni staž, kao i dva sina, dvije unuke 
i jedan unuk. Obitelj mu je, kaže, najveći uspjeh u životu, uz glazbu po kojoj 
je poznat. – Moj najveći uspjeh je skladna obitelj koja se ni sa čim ne može 
zamijeniti, a što se tiče poslovnog života, to je pet puta sudjelovanje na 
smotri najboljih pjevačkih zborova Hrvatske u Zadru sa Zborom HPD-a 
Rodoljub – zaključio je ponosno vitalni Rudolf Halupa.
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Milford, Teekanne i Mes-
mer samo su neki od vodećih 
proizvođača čajeva na europ-
skom tržištu koji koriste sirovinu 
iz virovitičkog MP Producta. 
Radi se o tvrtki koja je s prera-
dom ljekovitog bilja započela 
ove godine. – Proizvodnjom 
kamilice bavimo se šest godina, 
a s preradom smo započeli ove 
sezone te našu sirovinu dis-
tribuiramo u zemlje Europske 
unije – kaže Mato Pekić, direktor 
MP Producta, jednog od stanara 
virovitičkog Poduzetničkog 
inkubatora. Njihova proizvodnja 
trenutno je bazirana na stotinjak 
tona, imaju 7 zaposlenika koji 
rade u jednoj smjeni, a ovisno o 
potrebama tržišta rad bi proširili 
i u drugu smjenu.

ZADOVOLJNI 
ZAPOSLENICI

Osim zadovoljnog poslodavca, 
zadovoljni su i radnici. – Posao 
nije težak, ali smo osam sati na 
nogama pa to zna biti naporno. 
Zbog toga se svakih pola sata 
mijenjamo za radna mjesta kako 
bi nam bilo lakše i dinamičnije – 
kaže Danijela Stjepić, radeći na 
traci na kojoj odvaja dobru glav-
icu kamilice od loše te uklanja 
smeće, kako bi sirovina bila što 
čišća i kvalitetnija. Osim odva-
janja glavice, u ovom pogonu se 
radi i na industrijskom i ekstra 
pulvisu, laticama, herbi, odnos-
no svemu što kupci zahtijevaju. 
Zato svaki zaposlenik radi goto-
vo sve poslove. – Svi radimo za-
jedno, pomažemo jedan drugom 
i mijenjamo se – kaže Tihomir 
Đureš, također zaposlenik MP 

Producta, koji za poslodavca ima 
samo riječi hvale. - Moram 
pohvaliti našeg poslo-
davca, ima puno 
razumijevanja 
za radnike, 
socijalno je 
angažiran, 
uvijek je 
ovdje i ot-
voren za 
sva pitanja 
– dodaje T. 
Đureš. 
KVALITETA 

NA PRVOM 
MJESTU

No, iako je potražnja i veća, 
u MP Productu rade prvenstveno 
na kvaliteti. – Cilj nam je raditi s 
kvalitetnom robom te imati do-

bru suradnju s nekoliko velikih 
i pouzdanih koop-

eranata – ističe 
d i r e k t o r . 

Suradnju 
ostvar-

uje sa šest velikih kooperanata, 
ljudi koji se već godinama bave 
proizvodnjom kamilice. – S 
našim kooperantima imamo 
partnerski odnos te nastojimo 
sve riješiti kroz dobru koordi-
naciju, dogovore i savjete jer 

imamo iste interese – kvalitetnu 
sirovinu. Za nas to znači lakšu 
obradu, a za njih bolju otkupnu 
cijenu – objašnjava M. Pekić, 
kojem su međuljudski odnosi na 
prvom mjestu.

Željka Đaković Leš

MP PRODUKT POZITIVNA JE PODUZETNIČKA IDEJA MATE PEKIĆA

Ljubitelji čaja iz cijelog svijeta 
uživaju u virovitičkoj kamilici 

• Proizvodnjom kamilice bavimo se šest godina, a s preradom smo započeli ove 
sezone te našu sirovinu distribuiramo u zemlje Europske unije - kaže Mato Pekić, 
direktor MP Producta, jednog od stanara virovitičkog Poduzetničkog inkubatora.

Mato Pekić zadovoljan je poslovnim rezultatima U pogonu je puno posla, a svatko radi sve

Nagodinu će na tržištu testirati još 
dvije ljekovite biljke
Hrvatska kamilica, koja je u svijetu poznata kao jedna od najkvalitetnijih i 
najčišćih, završi u raznim čajevima ili kozmetičkim preparatima, odnosno 

kremama. Tako je i s kamilicom iz MP Producta koja u malim količinama 
ostane u Hrvatskoj, a većinom ju izvoze van. Zahvaljujući upravo toj kvaliteti, 

MP Product konkurentan je na tržištu te može raditi na proširenju svojih 
kapaciteta. To im je i plan. - U Inkubatoru ćemo se zadržati dok ne dođemo do 

faze gradnje novog i većeg pogona koji ćemo vjerojatno smjestiti u Poduzetničkoj zoni. 
Osim toga, u planu je i modernizacija pogona, kako bi mogli dobiti što kvalitetniji proizvod 

i konkurirati na tržištu, kao i proširenje proizvodnje na drugo ljekovito bilje – kaže ovaj uspješni 
poduzetnik, koji u planu za iduću godinu ima testirati još dvije ljekovite biljke. 

PROJEKTI

U organizaciji projektnog partnera 
Hrvatskog vrtića, osnovne škole, 
gimnazije i učeničkog doma Miroslava 
Krleže iz Pečuha organizirana je 
radionica „Voda i zemlja – ptice i 
priroda“. Radionica je održana u sklopu 
jednodnevnog izleta u Nacionalni 
park Dunav-Drava u južnome dijelu 
Mađarske. Na programu je sudjelovalo 
više od pedeset osoba, a uglavnom 
su to bila vrtićka djeca predškolskog 
uzrasta iz partnerskih ustanova. Djeca 
iz Dječjeg vrtića CVRČAK iz Virovitice 
dočekana su u pograničnome gradu 

Šeljinu (Sellye), u restoranu pokraj 
dvorca obitelji Drašković čiji je park 
poznati botanički vrt. Nakon doručka, 
djeca i odgojitelji u njihovoj pratnji 
zaputili su se u Edukacijski centar 
STARA DRAVA, koji djeluje u sklopu 
Nacionalnog parka Dunav-Drava u 
prekrasno uređenom mjestu Szaporca. 
Centar nudi tematizirane edukativne 

programe za djecu i mlade od vrtićke 
pa do fakultetske dobi te osigurava 
uvjete za istraživački rad na polju 
zaštite okoliša i očuvanja prirodnog 
bogatstva rijeke Drave i Dunava.
Djeca su u Centru putem stručnog 
vođenja na dva jezika upoznata sa 
životinjskim svijetom, od samog korita 
rijeke Drave, preko poplavljenog, 

močvarnog područja, polja i pašnjaka 
do šume. U posebnoj učionici djeca 
su interaktivno upoznala životinje, 
uglavnom ribe i ptice koje žive u 
parku. 
Mališani su nakon predavanja imali 
priliku isprobati igralište i otkrivati 
tajne slamnatog labirinta. Nakon što 
su djeca ručala na terasi, krenulo se 
edukativnom stazom. Na početku 
šetnje, zaštitar prirode gospodin 
Ladislav pokazao je djeci sićušnu 
ptičicu, mladunče od češljugara. 
Edukativnom stazom djeca su se 
približila farmi, gdje su smještene 
domaće životinje koje su živjele u 
starinskim dvorištima, a neke od njih 
čak su i nahranili. 
Prije završetka cjelodnevnog druženja 
uslijedilo je interaktivno slušanje i 
prepoznavanje ptičjih glasova pomoću 
dvojezične aplikacije na zaslonu 
osjetljivom na dodir. Po završetku 
programa djeca i njihove tete, umorni, 
ali puni novoga znanja, krenuli su 
svojim kućama.  

Nastavak provedbe projekta 4E4K 
planiran je tijekom rujna kada 
će projektni partner Razvojna 
agencija VTA organizirati aktivnost 
jednodnevnog izleta .

„Ovaj promotivni materijal izrađen je uz financijsku 
podršku Europske Unije. Sadržaj ovog materijala 
isključiva je odgovornost Razvojne agencije VTA i ni u 
kojem slučaju ne zastupa mišljenje Europske Unije i/
ili Upravljačkog Tijela.“

Projekt 4E4K - održana radionica 
„Voda i zemlja - ptice i priroda“
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U HGK – ŽUPANIJSKOJ KOMORI VIROVITICA ODRŽAN SASTANAK VEZAN ZA 
MANIFESTACIJU DANI MEDA U HRVATSKOJ

Razgovarali o aktualnoj problematici u 
pčelarstvu i proizvodnji meda 

Željko Vrbos iz Cabune, done-
davni predsjednik Udruge 
slavonskih pčelara „Slavon-
ski med“, u travnju ove godine 
preuzeo je mjesto prvog čovjeka 
Hrvatskog pčelarskog saveza. 
Danas, nekoliko mjeseci kasni-
je, vide se veliki rezultati njego-
vog rada kao predsjednika ovog 
saveza, na mjestu za koje on sam 
kaže kako je časno i odgovorno. 
Sa Željkom Vrbosom govorimo 
o naporima pčelara u zaštiti 
domaćeg proizvoda, o medu 
koji će mjesto naći i u školskim 
klupama te drugim pitanjima iz 
pčelarske problematike. 

Što je u pčelarstvu obilježilo 
ovu godinu? 
Ono što je obilježilo ovu 
godinu je nekoliko 
h v a l e v r i j e d n i h 
akcija koje ili su 
nastavljene u 
kontinuitetu 
ili začete u 
ovom razdo-
blju. Prije 
svega, radi 
se na market-
ingu i povećanju 
svijesti šire javnos-
ti o kvaliteti hrvatskog 
meda, dakle zalaganju 
na tome da hrvatski med do-
bije priznanje koje i zaslužuje. 
Nažalost, suočeni smo s visokom 
infekcijom uvoza meda. Prošle 
godine u Hrvatsku je uvezeno 
čak 1589 tona meda, a ove je 
godine samo u prva tri mjeseca 
uvezeno 618 tona, što držim 
za rekordne količine. Štoviše, 
tvrdim da objektivnih razloga za 
uvoz meda u Hrvatsku nema. 

Kako stati uvozu na kraj? 
Uvoz meda se ne može spriječiti, 
ali se zato domaći kupac može 
senzibilizirati da kupuje domaći 

p r o i z -
v o d , 
tim više 
što se 

ne radi 
o sva-

k o d n e v n o j 
k u p o v i n i 

namirnica poput 
mlijeka i kruha. Iz tog razloga 
Hrvatskom pčelarskom savezu 
važno je da se napravi razlika 
i svim potencijalnim kupcima 
i potrošačima da do znanja da 
je hrvatski med kvalitetniji i 
zdraviji od većine uvoznih. U 
vezi s tim pokrenuto je neko-
liko inicijativa, a prva od njih 
i najznačajnija je „Nacionalna 
staklenka za med“. 

O čemu je točno riječ? 
U „Nacionalnoj staklenci“ nala-
zit će se, kao što i sam naziv 
kaže, isključivo domaći med i na 

taj će se način na policama pot-
puno odvojiti od uvoznih me-
dova. U sklopu ovog projekta, 
ove jeseni Ministarstvo poljo-
privrede započet će i provedbu 
Programa „Školski medni dan“ 
i promociju meda hrvatskih 
pčelinjaka u osnovnim školama. 
Za provedbu programa osigu-
rano je 2 milijuna kuna, od 
čega 1,2 milijuna kuna za mjeru 
„Školski medni dan“ i  800.000 
kuna za mjeru „Promocija meda 
hrvatskih pčelinjaka“. Program 
će se provoditi u prvim razred-
ima osnovnih škola, a namjera 
je podići svijest djece od rane 
dobi o potrebi konzumacije 
lokalnih poljoprivrednih proiz-
voda te ukazati na ulogu i značaj 
pčelarstva u cjelokupnoj poljo-
privrednoj proizvodnji. „Školski 
medni dan“ održat će se 7. 
prosinca, na dan sv. Ambroz-
ija, zaštitnika pčela i pčelara. 

Učenicima prvih razreda os-
novnih škola dijelit će se med 
zapakiran sukladno posebnim 
pravilima Hrvatskog pčelarskog 
saveza u „Nacionalnu staklenku 
za med“, volumena 370 mL.

Na koje još načine Hrvats-
ki pčelarski savez pomaže 
domaćem pčelaru?
Poznato je da je veliki dio 
domaćih pčelara prisiljen seliti 
svoje pčele na pašu, a to zna biti 
i dislokacija od nekoliko stotina 
kilometara. Od ove godine seleći 
pčelari, sukladno propisanim 
uvjetima, mogu koristiti Plavi 
dizel kao i ostali poljoprivred-
nici. Za 50 pčelinjih zajednica 
to je 450 litara Plavog dizela, 
što smatram sasvim dovoljnom 
količinom.

Gdje se u pčelarskoj 
priči nalazi Virovitičko-

podravska županija?
Držim da su naši tereni vrlo do-
bri za pčelare. Prvenstveno se to 
odnosi na površine pod uljanom 
repicom, suncokretom, lipom, 
bagremom, kao naše domi-
cilne kulture, a taj med spada i 
u najomiljenije medove na eu-
ropskom tržištu. Nesumnjivo 
je da su Virovitičko-podravska 
županija i grad Virovitica lideri 
u proizvodnji meda. Jedino što 
nam nedostaje je združeno oku-
pljanje tržišnih viškova i okrup-
njavanje ponude te kao takvu 
je plasirati na vanjsko tržište. 
Virovitičko-podravska županija 
svake godine ima suficitarnu 
proizvodnju meda od oko 50 
posto, što je dva puta više proiz-
vodnje od onog što nam treba. 
Izvozom suficita možemo i bal-
ansirati i ostvarivati pravu ci-
jenu meda u Hrvatskoj.

Kako stati na kraj tržišnim 
viškovima, što je jedan od  
vodećih pčelarskih prob-
lema?
Ove jeseni u Virovitičko-
podravskoj županiji pokrenut 
ćemo pilot-projekt da bismo 
utvrdili bilancu proizvodnje. 
Ako rezultati budu dobri, taj 
ćemo projekt proširiti i na cijelu 
Hrvatsku. Moramo uzeti cijelu 
stvar u svoje ruke jer čini mi se 
da ovako svake godine tržišni 
viškovi ostaju, pčelari ne mogu 
prodati svoju robu ili je prodaju 
za vrlo nisku cijenu, što uvelike 
narušava njihovu likvidnost i 
komercijalnost u proizvodnji 
i jednostavno med ostaje kod 
pčelara. Vjerujem da će taj pilot-
projekt polučiti dobre rezultate 
i da ćemo konačno stati na kraj 
viškovima meda, što je i jedan 
od najvećih problema hrvatskog 
pčelara. 

Razgovarao Bruno Sokele

RAZGOVOR S PREDSJEDNIKOM HRVATSKOG PČELARSKOG 
SAVEZA ŽELJKOM VRBOSOM

Hrvatska nema objektivnih 
razloga za uvoz meda

Željko Vrbos

• Uvoz meda se ne može spriječiti, ali se zato domaći kupac može senzibilizirati da kupuje domaći 
proizvod, tim više što se ne radi o svakodnevnoj kupovini namirnica poput mlijeka i kruha.

U HGK-Županijskoj komori Virovitica održan je sas-
tanak između predstavnika Organizacijskog odbora gos-
podarske manifestacije Dani meda u Hrvatskoj 2018., 
predsjednika Hrvatskog pčelarskog saveza Željka Vrbasa 
i direktora HGK – Županijske komore Virovitica Mila-
na Vanđure. U ime Organizacijskog odbora sastanku 
su nazočili voditelj Odsjeka za poljoprivredu, prehram-
benu industriju i šumarstvo u HGK – Županijskoj ko-
mori Osijek, tajnik Ernest Nad, i član Organizacijskog 
odbora Zvonimir Pajnić. Razgovaralo se o pripremama 
i organizacijsko-tehničkim aktivnostima u svezi gospo-

darske manifestacije Dani meda u Hrvatskoj 2018., koja 
će se održati od 5. do 7. listopada 2018. u Osijeku. U ok-
viru manifestacije bit će organizirano XXIII. ocjenjivanje 
kvalitetnih sortnih vrsta meda iz cijele Hrvatske, XVII. 
ocjenjivanje pakovina meda i proizvoda na bazi meda te 
XIV. ocjenjivanje kvalitete pića od meda i na bazi meda. 
Na sastanku se osobito razgovaralo o aktualnom stanju 
u pčelarstvu, o problematici uvoza i o potrebi novih in-
formacija iz programa ruralnog razvoja te se, iako se 
u Hrvatskoj proizvode dovoljne količine kvalitetnog 
meda, kao najveći problem u proizvodnji i plasmanu 

meda istaknuo ogroman uvoz meda upitne kvalitete. 
Na području Virovitičko-podravske županije pčelarstvo 
je izuzetno  razvijeno, kao i proizvodnja meda i ostalih 
pčelinjih proizvoda, a cijela ta grana predstavit će se na 
8. Agroexpu, sajmu agroproizvoda i opreme, 22. rujna 
u Virovitici, u okviru kojega će se održati 13. županijsko 
ocjenjivanje, Sajam meda i pčelinjih proizvoda i 10. 
međunarodno ocjenjivanje meda, koje će potaknuti 
daljnji rast kvalitete meda i razvoj pčelarstva u Županiji.

HGK-Županijska komora Virovitica 
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Pripremio:
 Mario ŠolcSport Alen Dedaj (Sloga Zdenci) 

postigao je četiri zgoditka na 
utakmici 3. kola 1. ŽNL

-Presretni smo ovom pobjedom: 
Konačno nam se otvorilo. Moram 
pohvaliti čitavu momčad, svi smo 
zajedno radili tijekom 90 minuta i 
potpuno zasluženo odnijeli važne 
bodove. Ovo će nam biti jako dobar 
motiv za nastavak sezone i pokazatelj 
da možemo, da imamo i momčad i 
igru za sjajne partije – zaključio je 
sjajni Dedaj.  

SPORTAŠ TJEDNA 

Podravski derbi bio je pun naboja na 
terenu; i gledalište i klupe za rezervne 
igrače bili su ispunjeni do kraja. U pr-
vom dijelu Pitomačani su u svakom 
pogledu nadigrali gostujući Graničar. 
Prilike domaćih nogometaša re-
dale su se jedna za drugom, a prvi 
zgoditak postigao je Filip Škaro u 33. 
minuti kada je, prešavši dva igrača, 
s petnaestak metara pogodio donji 
kut gostujućeg vratara. Nakon deset 
minuta, Škaro je, iskoristivši povratnu 
loptu iskusnog Gorana Bosilkovskog, 
jakim i preciznim udarcem ponovno 
pogodio donji kut gostujućeg čuvara 
mreže te zabio za 2:0.
Nakon odmora činilo se kao da su na 
teren izašle druge momčadi. Gosti iz 
Đurđevca pritisnuli su Pitomačane 
i neprestano pokušavali ugroziti 
domaća vrata. U 54. minuti gostujući 
napadač Vjekoslav Bjelobrk slijeva 
je ušao u kazneni prostor i pogodio 
nebranjeni dio domaće mreže. Taj je 
zgoditak povećao tenzije na terenu i 
oko njega. Gostujući bučni navijači 
vulgarno su provocirali domaće igrače 

i navijače, na što su ih oni nazvali Tur-
cima, vjerojatno imajući na umu leg-
endu o Picokima.
Do kraja utakmice, gosti su imali veći 
posjed lopte, a domaći vratar Hrvoje 
Zdelar uspješno je intervenirao u 
nekoliko navrata. Ipak, izglednije pri-
like imali su domaći igrači od kojih je 
najbolja bila ona Nikole Plavšića u 88. 
minuti.
-Došli smo do prve prvenstvene pob-
jede. U prvom dijelu nadvisili smo su-
parnike iz Đurđevca. Nakon odmora 
malo smo se povukli i igrali na kontre. 
Osjetio se umor igrača od kup utak-
mice u srijedu. Bitno je da smo došli 
do tri vrijedna boda – izjavio je trener 
Pitomače Anton Pranjić.
Svoje viđenje s nama je podijelio i na-
jbolji napadač u redovima Pitomače, 
Filip Škaro.
– Odigrali smo borbeno, pogotovo 
prvo poluvrijeme. U drugom su nas 
malo „stisli“, ali izdržali smo do kraja. 
Tri boda su osvojena – zaključio je na-
jbolji igrač utakmice Filip Škaro.

Filip Škaro s dva projektila potopio Picoke

Pitomača: Zdelar, Škrinjar, Jularić, 
Paradinović,  Plavšić, Prlić, Škaro, 
Jakupec (od 61. Pintarić, od 
92.Presečan), Veličan, Bosilkovski 
(od 76. Jantol) i Begović. Trener:  
Anton Pranjić.
Graničar: Peroković, Topolčić, 
Stanković,Belobrk, Gilanj, 
Mihoković (od. 46.Tišljar), Fusić, 
Orejaš ( od 86. Lovrak), Karlovčan, 
Kožar (od. 72. Šehić) i Švagelj. 
Trener: Jadranko Bundović
Pitomača. Igralište Pitomača. Gle-
datelja: 100. Suci: Stjepan Hruškar 
(Bjelovar); Mario Abdić (Daruvar) i 
Ivan Jurić (Bjelovar).
STRIJELCI: 1:0 Škaro (33). 2:0- 
Škaro (43) i 2:1 Belobrk (54).
Žuti kartoni: Paradinović (39) 
i Škaro (71)- Pitomača; Kožar 
(16), Stanković (19) i Gilanj (88) - 
Graničar.

Pitomača    2 (2)
Graničar     1 (0)

Na nogometnom igralištu u Viro-
vitici domaća ekipa NK Virovitice 
ugostila je nogometaše Kloštra 
Podravskog. Na vrlo teškom terenu 
odigrana je utakmica koja je bila 
popraćena grmljavinskim nevre-
menom i jakom kišom. Unatoč 
tome, bila je to odlična, brza, 
kvalitetna te prekrasnim golovima 
prožeta prvenstvena utakmica u 
kojoj je domaćin zasluženo uzeo 
puni plijen i svoja prva 3 boda u 
tekućoj sezoni. Rezultat utakmice 
4:2 za NK Viroviticu.
Gosti tijekom prvih minuta poka-
zuju prekrasnu brzu igru, uz 
odličnu suradnju na sredini ter-
ena te s lakoćom dolaze do prilika 
koje ipak ne uspijevaju realizirati. 
Igrači Mladosti u utakmicu su ušli 
izrazito borbeno i agresivno. Gol-
manu Virovitice zadavali su velike 
„glavobolje“ tijekom prvog polu-
vremena.
Gosti svoju nadmoć potvrđuju u 
24. minuti, eurogolom Golubića s 
tridesetak metara. Tri minute kas-
nije, Suvajac zabija za 1:1. U 39. 
minuti golman domaće momčadi 
nije uspio otkloniti opasnost iz 

svog peterca što kažnjava Tenjeri 
i dovodi goste u ponovno vodstvo. 
S rezultatom 1:2 odlazi se na pre-
dah.
Ulaskom u drugo poluvrijeme 
domaćin nadoknađuje rezultatski 
deficit te zabija svaku izglednu 
šansu.
U 59. minuti Horaček probija desni 
bok, šalje centaršut kojega odlično 
koristi Crvenka i poravnava rezul-

tat na 2:2. Polukontrama i kontra-
ma Virovitičani razbijaju obranu 
Mladosti. U 64. minuti odličan 
mladi igrač Horaček zabija za prvo 
vodstvo domaćina. Svoju nadmoć 
iz drugog poluvremena domaćin 
potvrđuje u 77. minuti iz zasluženo 
dosuđenog kaznenog udarca. Za 
Viroviticu poentira vrlo smiren 
kapetan Suvajac koji stavlja „točku 
na i“ i ostvaruje konačan rezultat.

– Čestitam gostima na fer i korekt-
noj borbi. Svojim dečkima čestitam 
na tri boda i pobjedi na jako teškom 
terenu. Pokazali su karakter nakon 
što smo dva puta gubili i na kraju 
se vratili i zasluženo pobijedili – 
rekao je trener NK Virovitice Sam-
uel Spudić.
Igračem utakmice proglašen je Rok 
Horaček koji je imao asistenciju za 
pogodak, jednom je poentirao i iz-
nudio kazneni udarac. 

I.P.

4 . LIGA BJ-KC-VT 
Virovitica na izrazito teškom terenu 
pobijedila Mladost iz Kloštra Podravskog

Virovitica: Buđak, Kralj, Skoko 
(od 89. Mikičić), Kovač (od 79. 
Jeličić), Crvenka (od 84. Mrazović), 
Suvajac (od 90. Radović), Duvnjak, 
Marković, Vučemilović-Jurić, 
Horaček, Đurđević. TRENER: 
Samuel Spudić. 
MLADOST KP: Balala, Klemen (od 
55. Koren), Živko (od 70. Presečan), 
Golubić, Matančić, Kajić, Tenjeri, 
Herent, Kovačić, Šandrovčan (od 
65. Kozić), Gašparov. TRENER: 
Ivan Presečan.      
Virovitica – Igralište SRC Vegeška. 
GLEDATELJA:100. SUDAC: 
Ivan Vinković (Bjelovar), Alen 
Lagundžija (Bjelovar), Alen Jozić 
(Bjelovar). STRIJELCI: 0:1 Golubić 
(6), 1:1 Herent (10), 1:2 Tenjeri 
(39), 2:2 Crvenka (59), 3:2 Horaček 
(64), 4:2 Suvajac (77). ŽUTI 
KARTONI: Crvenka (44) – Viro-
vitica, Kralj (76) – Virovitica, Jeličić 
(90) – Virovitica, Gašparov (62) – 
Mladost KP. 

Virovitica 4 (1)
Mladost KP 2 (2)

1. TEHNIČAR	 2 2 0 0 5: 2  6
2. FERDINANDOVAC	2 1 1 0 4 :2  4
3. DINAMO (P)	 2 1 1 0 2 :1  4
4. PITOMAČA	 2 1 1 0 2 :1  4
5. PAPUK		 2 1 0 1 3 :2  3
6. PODRAVAC	 2 1 0 1 5: 4  3
7. SLATINA	 2 1 0 1 4 :3  3
8. MLADOST (KP)	 2 1 0 1 4 :5  3
9. VIROVITICA	 2 1 0 1 4 :5  3
10. GARIĆ		 2 0 1 1 1: 2  1
11. GRANIČAR (Đ)	 2 0 1 1 3 :4  1
12. RADNIK-KRIŽEVCI2 0 1 1 2 :3  1
13. ČAZMA	 2 0 1 1 2: 4  1
14. TOMISLAV (B)	 2 0 1 1 1 :4  1

4. NOGOMETNA LIGA

Nogometaši Slatine proslavili su Dan 
grada prvom ovosezonskom prvenst-
venom pobjedom nad Čazmom koja 
je novak u ligi. U 26. minuti asistenci-
jom Luke Čubelića zgoditak je postigao 
Matija Bubaš. Desetak minuta kasnije 
gosti su rezultat poravnali preko Ivana 
Cvitkovića, dok je sljedećih pola sata 
proteklo bez zgoditaka. Slatinčani su u 
64. minuti, uspješno realiziranim ka-
znenim udarcem Domagoja Jendrašića, 
ponovno došli do prednosti. U 85. 
minuti gostujući igrač Ivan Cvitković 
postigao je svoj drugi zgoditak, ali ovaj 
put u svoju mrežu čime je pobjeda Sla-
tine bila osigurana.
-Nisam u potpunosti zadovoljan 
današnjom igrom svoje momčadi. 
Ipak, vesele me tri osvojena boda. Sada 
imamo dva uzastopna gostovanja u 
Križevcima i Cvetkovcu, kod dvije na-
jkompletnije momčadi u ligi, koje se 
bore za naslov prvaka.  Pokušat ćemo 
im pružiti dostojan otpor – rekao je 
domaći trener Damir Pemper.

Prva prvenstvena pobjeda Slatine u ovoj sezoni 
SLATINA: Hrgetić, Petrinjak, 
Pecolaj, Stjepić, Bubaš (od 88. 
Potočki), Jozić, Jendrašić (od 90. 
Tušek), Kupres, Čubelić, Hodak 
(od 75. A. Šaponja), Vukomanović 
(od 61. Šantavec). 
Trener: Damir Pemper
ČAZMA: Grebenar, Stjepanović 
(od 67. Deveđija), Turk, Cvitković, 
Držaić, Matešin, Grgić, Kirin, 
Vidaković (od 86. Dudković), 
Tomašević, Valkaj. 
Trener: Borislav Bošnjak.
SLATINA: Stadion Antuna Tone 
Butorca. Gledatelja: 100. Suci: 
Mario Brunec (Koprivnica);  Perica 
Posavec ( Mali Otok) i Ivona Tudić 
(Podravske Sesvete). 
Strijelci: 1:0 – Bubaš (26), 1:1 – 
Cvitković (35), 2:1 – Jendrašić (64-
11m), 3:1 – Cvitković (85-autogol).
Žuti kartoni: Šantavec (87) - 
Slatina; Grgić (52), Tomašević (87) 
i Deveđija (87) - Čazma.

Slatina    3 (1)
Čazma    1 (1)

Igrač kola, 4. liga: 8 bodova – Rok Horaček (Viroviti-
ca)- asistencijom i zgoditkom donio preokret za prvu 
pobjedu u sezoni
6 bodova – Filip Škaro (Pitomača) – s dva zgoditka 
osigurao minimalnu pobjedu u derbiju s Picokima

4 boda – Luka Čubelić (Slatina)– povezao igru svoje 
momčadi za tri prvenstvena boda
2 boda – Matija Krsnik (Papuk) –odlično odigrao utak-
micu u Fedinandovcu, ali ovog puta sportska je sreća 
bila na strani domaćina
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1. St. Brezovica     	 1   1   0	 0   9-0 	 3
2. Podravec           	1   1   0	 0   6-1 	 3
3. Otrovanec        	 1   1   0	 0   5-0 	 3
4. Brana                 1   1   0	 0   1-0 	 3
5. Kladare  	 1   0   0	 1   0-1 	 0
6. Aršanj               	 1   0   0	 1   1-6 	 0
7. Slaven              	 1   0   0	 1   0-5 	 0
8. Turnašica          	 1   0   0	 1   0-9 	 0

III. ŽNL zapad

1. Meljani          	 1   1   0	 0   4-1 	 3
2. Dinamo (J)  	 1   1   0	 0   5-3 	 3
3. Orešac      	 1   1   0	 0   3-2 	 3
4. Plavi         	 1   0   1	 0   1-1 	 1
5. Krčevina  	 1   0   1	 0   1-1 	 1
6. Grabić      	 1   0   0	 1   2-3 	 0
7. Vaška        	 1   0   0	 1   3-5 	 0
8. Slavonac  	 1   0   0	 1   1-4 	 0

III. ŽNL  istok
3. županijska nogometna liga Istok nakon 
odigranog prvog kola: 
Skupina Istok:
4 gola - Marović (Meljani)
2 gola – Brezović (Vaška)
1 gol – Dunković (Krčevina), Dujmović 
(Plavi), Hrgović (Slavonac), Stanić (Vaška), 
Dorčak (Dinamo), Lukanić (Dinamo), Gusić 
(Dinamo), Dokić (Dinamo), Jaković (Dinamo)

LISTA STRIJELACA

3. županijska nogometna liga Zapad nakon 
odigranog prvog kola:
Skupina Zapad:
2 gola – Blatarić (Podravec), P. Čađavčan 
(St. Brezovica), Brođanac (St. Brezovica), M. 
Čađavčan (St. Brezovica), Dikšić (Otrovanec)
1 gol – Dokuš (Podravec), Moslavac 
(Podravec), Vuri (Podravec), Erhatić 
(Podravec), Mrak (Aršanj), Podnar (St. Br-
ezovica), Lukačević (St. Brezovica), Radić (St. 
Brezovica), Kovač (Otrovanec), Tkalčec (Otro-
vanec), Živko (Otrovanec), Matić (Brana)

LISTA STRIJELACA

Treće kolo 1. županijske nogometne lige bilo je 
izuzetno učinkovito. U subotu je Suhopolje po-
bijedilo Dinamo iz Četekovca rezultatom 9:1. 
Suhopoljcima se nakon dva poraza „otvorilo“ te 
su pokazali svoju kvalitetu. Podravac iz Sopja 
na „svojem“ terenu u Novoj Šarovki tri puta je 
dostizao prednost Mladosti iz Čačinaca. Za četvrto 
izjednačenje više nisu imali snage te su gosti odni-
jeli pobjedu rezultatom 5:3. Graničar iz Okrugljače 
vodio je u Gornjem Bazju 1:0. Nakon odmora, 
domaći nogometaši postižu četiri zgoditka, sva 
četiri iz kaznenih udaraca i uvjerljivo pobjeđuju 
4:1. Sloga iz Zdenaca, nakon dva gostujuća mini-
malna poraza, uvjerljivo je 8:1 svladala Mladost 
1930. iz Čađavice i time pokazala da se na nju može 
ozbiljno računati u daljnjem tijeku natjecanja.
Bušetina 1947., novak u ligi, odlično se snašla u 
novom društvu. Ušla je u seriju pobjeda i nakon 

tri boda osvojena u susretu s Voćinom nalazi se 
na vrhu tablice. Mikleuš je nakon dva sušna kola 
osvojio prve bodove, pobijedivši Slavoniju iz Sla-
dojevaca 4:1.
Već u subotu Suhopolje gostuje u Okrugljači. 
Domaći “graničari” neće se predati bez borbe. 
Lukač dočekuje Mladost 1930. iz Čađavice. 
Lukačani su favoriti, ali će se za bodove morati 
potruditi. Slavonija u Sladojevcima ugošćuje 
vodeću Bušetinu 1947. Sladojevčani dosad nisu 
osvojili niti bod, no gosti ne smiju očekivati laganu 
utakmicu. Slično će biti u Četekovcu, gdje je Dina-
mo domaćin Podravcu iz Sopja. Voćin će se trebati 
dobro potruditi da pobjedi probuđene goste iz 
Zdenaca. 
Mladost je u Čačincima domaćin susjedima iz 
Mikleuša. Osam godina Mladost nije pobijedila 
Mikleuš. Hoće li se tradicija nastaviti ili će gosti iz 

Mikleuša ovog puta pokleknuti?
U Rezovcu gostuje Bratstvo iz Gornjeg Bazja. Obje 
momčadi u prošlom kolu preokrenule su rezultat 
u svoju korist. Tko će biti uspješniji u njihovom 
međusobnom srazu, odgovorit će nedjeljna utak-
mica.  U trećem kolu 1. županijske nogometne 
lige postignuti su rezultati: Suhopolje - Dinamo 
Četekovac 9:1, Rezovac - Lukač 05 3:2, Bratstvo 
Gornje Bazje - Graničar Okrugljača 4:1, Podravac 
Sopje - Mladost Čačinci 3:5, Sloga Zdenci - Mla-
dost 1930. Čađavica 8:1, Bušetina 1947. - Voćin 3:1 
i Mikleuš - Slavonija Sladojevci 4:1.
U četvrtom kolu sastaju se: Graničar Okrugljača 
– Suhopolje, Lukač 05 – Mladost 1930. Čađavica, 
Slavonija Sladojevci – Bušetina 1947., Mladost 
Čačinci – Mikleuš, Rezovac – Bratstvo Gornje 
Bazje, Voćin – Sloga Zdenci i Dinamo Četekovac 
– Podravac Sopje.

NAKON ODIGRANA TRI KOLA 1.ŽNL
Bušetina 1947., Rezovac i Mladost 
iz Čačinaca bez izgubljenog boda

Lista strijelaca 1. županijske nogometne lige nakon 
odigranog trećeg kola: 
4 – Brlas (Bušetina 1947.), Juhas (Bratstvo), Ibriks 
(Suhopolje), Grizelj (Suhopolje), Dedaj (Sloga), 
Bušljeta (Sloga)
3 – Nemeth (Mladost Čač.), Ramić (Mladost Čač.), 
Lončarek (Suhopolje), Jančić (Mikleuš), Jaković 
(Voćin)

LISTA STRIJELACA

7 bodova- Alen Dedaj (Sloga Zdenci)- postigao četiri 
zgoditka u uvjerljivoj pobjedi na domaćem terenu.
6 bodova- Zdenko Lončarek (Suhopolje)- s tri zgodit-
ka bio je najefikasniji strijelac najuvjerljivije pobjede 
kola.
5 bodova Zvonimir Juhas (Bratstvo Gornje Bazje)- na 
njemu su napravljena dva kaznena udarca, a sam je 
postigao tri zgoditka, iz jedanaesteraca, očito je ušao 
u golgetersku formu. 
4 boda- Matej Vujičić (Rezovac) – opet je svojim 
ulaskom s klupe u igru unio preokret i donio sretna 
tri boda svojoj momčadi.
3 boda- Toni Ramić ( Mladost Čačinci) – bio je jedna 
od ključnih karika gostujuće pobjede nad Podravcem 
iz Sopja.
2 boda – Nikola Ciglenec (Bušetina 1947.)– unio je 
sigurnost u svoju momčad u domaćoj pobjedi nad 
iskusnom momčadi Voćina
1 bod – Josip Jančić (Mikleuš) – s dva zgoditka 
usmjerio je svoju momčad prema prvoj ovosezonskoj 
prvenstvenoj pobjedi.
Poredak nakon tri kola:
11 bodova- Matej Vujičić (Rezovac), 7 bodova- Janko 
Brlas (Bušetina 1947.) i Alen Dedaj (Sloga Zdenci), 
6 bodova- Vlado Maršić (Mladost Čačinci). Ma-
teo Jerešić (Podravac Sopje) i Zdenko Lončarek 
(Suhopolje)

NAJBOLJI IGRAČI

1. Bušetina 1947     3   3   0   0   9-3 	    9
2. Rezovac             3   3   0   0   9-4 	    9
3. Mladost (Čač)     3   3   0   0   9-5          9
4. Suhopolje          3   2   0   1	  14-3          6
5. Bratstvo            3   2   0   1	   7-4           6
6. Podravac (S)      3   2   0   1    9-7          6
7. Lukač 05            3   2   0   1	   5-4          6
8. Sloga (Z)            3   1   0   2   9-4 	    3
9. Mikleuš              3   1   0   2   5-4 	    3
10. Voćin               3   1   0   2	   4-8          3
11. Ml. 1930 (Čađ)  3   1   0   2	   3-12 	    3
12. Graničar (Ok)   3   0   0   3	   2-7 	    0
13. Slavonija          3   0   0   3	  2-10 	    0
14. Dinamo (Č)       3   0   0   3   4-16 	    0

1. ŽNL

Nogometaši orahovačkog Papuka poraženi su u sklopu 2. 
kola MŽL BJ-KC-VT u Ferdinandovcu od istoimene domaće 
momčadi s 2:0. Bila je to utakmica u kojoj je Papuk stvarao pri-
gode i pokušavao, ali lopta nije htjela u mrežu, dok su domaći dva 
puta poentirali, jednom iz kaznenog udarca i to je bilo dovoljno 
za sva tri boda.
-Moram reći da je domaćin potpuno zasluženo pobijedio, iako 
ne mogu puno zamjeriti svojim momcima. Riječ je o novom pro-
tivniku, s kojim do sada nismo igrali, prvi put smo igrali na njiho-
vom terenu i sve to uzima svoje. Oni su iznimno čvrsta momčad 
koja radi puno  prekršaja, igraju nogomet kakav nama potpuno 
ne odgovara, s puno prekida. Nema tu puno igre i ljepote nogo-
meta i siguran sam da će netko tamo teško uzeti bodove.  – kaže 
trener Papuka Darko Krsnik te izdvaja igrača utakmice: 
-Dvojica su odskočila, Domagoj Ninčević i Matija Krsnik, a ovoga 
puta prednosti ću dati Matiji jer je cijelu utakmicu bio na visokoj 
razini. – dodaje Krsnik te najavljuje ogled 3. Kola na svom terenu 
kontra Pitomače: 
-Županijski derbi, kao protiv Virovitice, mi naravno idemo samo 
na pobjedu. Ono što je najvažnije je to da ćemo biti kompletni, a 
kod kuće nikome ne dajemo bodove. I ovoga puta pozivam pub-
liku da dođe u što većem broju i podrži nas u napadu na novu 
pobjedu i nove prvenstvene bodove – zaključio je Krsnik.        

V. G.

Nakon poraza u Ferdinandovcu, Papuk se okreće domaćoj utakmici protiv Pitomče

Ferdinandovac: Peršić S, Bošnjak L. (od 
76. Fuček H.), Kožar, Fuček J., Bošnjak 
G., Zvonar (od 69. Borovac), Peršić I. (od 
84. Mikšec), Karan (od 64. Rukavina), 
Jasenko, Carek, Kucel (od 24. Turković). 
TRENER: Mladen Karan 
Papuk: Mehmedi, Rukavina (od 81. 
Milosavljević), Šantić, Radinković, 
Krsnik, Bušljeta, Durmiši (od 69. 
Vuković), Ninčević, Knežević (od 76. 
Cabicar), Šimek, Čavić. TRENER: Darko 
Krsnik   Ferdinandovac – igralište 
Ferdinandovac. GLEDATELJA: 250. 
SUDAC: Češko Đorđević (Bjelovar), Gra-
ziano Višić (Bjelovar), Slavko Miklečić 
(Bjelovar).                          STRIJELCI: 
1:0  Fuček (8), 2:0 Bošnjak (38).    ŽUTI 
KARTONI: Peršić (33) – Ferdinandovac, 
Čavić (22) – Papuk.

Ferdinandovac  2 (2)
Papuk                0

1.ŽNL DERBI KOLA
Matej Vujičić još jednom izvukao Rezovac iz ponora
U derbi susretu na rezovačkom Laništu snage su 
odmjerile dvije neporažene momčadi 1. županijske 
lige, domaći Rezovac i Lukač 05.
U prvom dijelu gosti iz Lukača diktirali su tempo 
dok domaćih nogometaša „nije bilo nigdje“.
Gosti su došli u prednost u 30. minuti zgoditkom 
Josipa Šoštara. U nastavku, domaći trener Zlatko 
Vuković uveo je svog „džokera s klupe“ Mateja 
Vujičića. Nakon toga, Rezovčani počinju napadati, 
ali propuštaju dvije izgledne prilike te im ubrzo 
stiže kazna; natrčavši na odbijenu loptu, Marijan 

Holec jedan kontranapad završava zakucavanjem 
u mrežu. U tom trenutku, malo je bilo onih koji 
su vjerovali u preokret, no rezovačka momčad još 
je jednom pokazala svoj čvrst karakter. U petnaest 
minuta postiže tri zgoditka i osigurava pobjedu. 
Goste je načela domaća radilica Antonio Babec u 
69., nastavio je Tomislav Pejić u 78., a završio Ivan 
Krznarić u 82.minuti. Domaća publika bila je u 
deriliju, a gosti u nevjerici.
-Sedamdeset minuta gosti su bili bolji. Uvođenjem 
Mateja Vujičića počeli smo igrati sve bolje te se uz 
njega i Antonija Babeca igra preokrenula; drugi 

put smo se uspjeli „vratiti iz mrtvih“. Moramo se 
promijeniti jer sreća neće uvijek biti na našoj stra-
ni - rekao je trener Rezovca Zlatko Vuković.
-Čestitam domaćinu na pobjedi. Mi smo bili bolji, 
ali smo primili neshvatljive golove i na kraju izgu-
bili utakmicu. Moramo se okrenuti idućem susretu 
s Mladosti 1930 iz Čađavice i osvojiti bodove - re-
kao je razočarani trener Lukača 05 Miroslav Čor.
-Nakon nekoliko utakmica u kojima nas je „po-
mazio rezultat“ moramo odigrati na našoj razini 
i potvrditi svoju kvalitetu - presretan je bio igrač 
utakmice Matej Vujičić.

Rezovac: Tomljanović, Topić, Matijašević, Babec, 
Buzuk (od 77. Pejić ), Medić (od 84. Pilinger), 
Dežmarić (od 88. Nreca), Kovačević (od 55. 
Vujičić), Krznarić i Boroša. Trener. Zlatko 
Vuković
Lukač 05: Ponikvar, Potrata, Bandić, Rajnović, 
Škrablin, Vampovac (od 56. Zgazivoda), 
Blažeković, Holec, Lončar, Tomšić (od 88. Juhaz) 
i Šoštar. Trener: Miroslav Čor.
Rezovac. Igralište Lanište. Gledatelja: 300. Suci: 
Mladen Matić (Virovitica); Dario Šantić (Milano-
vac) i Luka Moslavac ( Virovitica).
Strijelci: 0:1 –  Šoštar (30), 0:2 – Holec (59). 1:2- 
Babec (69), 2:2 - Pejić (78) i 3:2 – Krznarić (82). 
Žuti kartoni: Topoić (8), Kovačević (22), Buzuk 
(47) i Dežmarić (68)- Rezovac, Bandić (26), 
Škrablin (31) i Lončar (60) Crveni karton: Babec 
(89)- drugi žuti karton- Rezovac

Rezovac     3 (0)
Lukač 05   2 (1)

U prvim su utakmicama županijskih nogomet-
nih trećeligaša strijelci bili izuzetno efikasni.
Rezultati:
Skupina Zapad:
Podravec Dinjevac – Aršanj Sedlarica 6:1, 
Stara Brezovica – Turnašica 9:0, Otrovan-
ec – Slaven Detkovac 5:0 i Kladare – Brana 
Bačevac 0:1.
Skupina Istok:
Krčevina – Plavi Jugovo Polje 1:1, Slavonac 
Novaki – Meljani 1:4, Orešac – Grabić 3:2 i 
Vaška – Dinamo Josipovo 3:5.

Počelo natjecanje u trećim županijskim ligama
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• Htjela bih napredovati, obožavam to što radim i zaista uživam u suđenju. Da bih došla do većih liga, 
moram još puno trenirati i učiti, ali mlada sam i za takav iskorak imam još dosta vremena – govori nam 
M. Loparac.

Jedna od ne toliko obožavanih nogometnih 
funkcija jest ona nogometnog suca koji je 
često na udaru obaju momčadi, trenera, 
navijača na tribinama i gledatelja pred 
malim ekranima. Nogomet je u javnosti 
poznat kao najvažnija sporedna stvar na 
svijetu, a nogometne sutkinje sve su češća 
pojava na nogometnim terenima. Naša 
sugovornica, mlada nogometna sutkinja 
iz okolice Slatine, Matea Loparac (18), 
ostvarila je svoj dječački san i danas 
„kroji“ pravdu na nogometnim terenima. 

SUTKINJA I POLICAJKA 
- Sve je započelo kada sam krenula s ocem 
na utakmice Prve hrvatske nogometne 
lige. Kao mala, uvijek sam govorila kako 
bih htjela postati nogometna sutkinja 
i policajka. Jedna želja mi se ostvarila, 
a nadam se da će i druga. Trenirala 
sam razne sportove: odbojku, atletiku, 
rukomet pa čak i nogomet, ali nažalost sve 
je to kratko trajalo. Zato će suđenje trajati 
zauvijek – optimistična je Matea.
Tečaj za nogometnog suca položila je sa 
16 godina, a na nogometnim travnjacima 
sudi već dvije i pol godine.
- Moja prva utakmica bila je 4. ožujka 
2016. godine,  pamtit ću ju zauvijek. Do 
sada sam bila samo pomoćni sudac, ali to 
će se uskoro promijeniti jer želim postati 
glavni sudac koji će donositi sve odluke na 
terenu. Htjela bih napredovati, obožavam 
to što radim i zaista uživam u suđenju. Da 
bih došla do većih liga, moram još puno 
trenirati i učiti, ali mlada sam i za takav 
iskorak imam još dosta vremena – govori 
nam M. Loparac.
Za Matein ulazak u svijet suđenja zaslužan 
je otac Goran, jedan od najboljih sudaca na 

prostoru Virovitičko-podravske županije, 
ali i sudac s prvoligaškim iskustvom, koji 
joj je velika podrška. 

BAŠ KAO TATA 
-Moj otac sudi već dugi niz godina i jedan 
je od boljih sudaca. On mi je najviše 
pomogao u sudačkoj karijeri, a najviše 
volim kada izađemo zajedno na teren. 
Često idemo zajedno na utakmice 1. HNL 
pa sam tako posjetila sve prvoligaške 
stadione – ponosno ističe naša 
sugovornica.
Na “travnjacima” je doživjela puno 
pozitivnih, ali i negativnih iskustava. To 

ju nije spriječilo da radi ono što najviše 
voli.
- Najneugodnije trenutke pamtim s 
početka karijere, a prva utakmica bila je 
ujedno i najteža. Bilo je povišenih tonova 
pa čak i vrijeđanja, jer ipak sam žensko, 
a većina misli da sutkinje u nogometu 
“nemaju što tražiti”. Na utakmice sam 
išla uplašena. To je iza mene, sada idem 
sretna i s osmjehom na licu, starija sam 
i ne bojim se. Najviše volim čuti kada 
mi kažu: “bit ćeš bolja od oca Gorana” – 
nastavila je M. Loparac.
Matea je veliki zaljubljenik u “domaći” 
nogomet i Prvu hrvatsku nogometnu 
ligu, a istaknula je i nekoliko sudaca čije 
suđenje smatra vrlo kvalitetnim.
-Najkvalitetniji sudac mi je Bruno Marić, 
no on je nažalost završio karijeru. Od 
aktivnih sudaca moram istaknuti Marija 
Zebeca i Igora Pajača, ali naravno, moj 
otac Goran je ujedno i moj najveći ponos. 
Meni najdraže sutkinje su moje kolegice, 
Sanja Rođak-Karšić i Barbara Vidović-
Volenik. Najdražeg nogometaša nemam, 
ali posebno poštujem sve koji igraju u 1. 
HNL – naglasila je Matea. 

PORUKA NASLJEDNICAMA 
Za kraj, Matea ima poruku i za buduće 
nogometne sutkinje, ali i za one koje 
se još nisu odlučile za taj posao zbog 
određenih strahova. 
-Želim preporučiti svim curama koje 
vole nogomet da se slobodno uključe 
u suđenje. Na početku će možda biti 
teško, ali to sve brzo prođe i na kraju se 
sve uspješno završi – zaključila je naša 
sugovornica, a mi joj želimo puno sreće 
kako na nogometnim terenima, tako i u 
drugim životnim “vodama”.

NOGOMETNA SUTKINJA MATEA LOPARAC OSTVARILA JE SAN 

Uporna osamnaestogodišnjakinja 
danas „kroji“ pravdu na 
županijskim travnjacima

IN MEMORIAM: 

Preminuo 
Boris Špiranec, 
dobri duh 
virovitičkog 
sporta

Jučer, 5. rujna, u Virovitici je u osamdesetoj 
godini preminuo dugogodišnji sportski 
djelatnik Boris Špiranec. Bio je osnivač 
Društva za sportsku rekreaciju Partizan, 
osnivač i dugogodišnji predsjednik Saveza 
za fizičku kulturu nekadašnje općine 
Virovitica, preteče današnje Sportske 
zajednice grada Virovitice. Osim toga Boris 
Špiranec bio je dugogodišnji dužnosnik u 
nogometu, posebice u malom nogometu, 
a bio je i povjerenik Prve i Druge hrvatske 
malonogometne lige te član Komisije za 
mali nogomet Hrvatskog nogometnog 
saveza. U Županijskom nogometnom 
savezu Virovitičko-podravske županije 
u nekoliko je mandata bio član Izvršnog 
odbora, a do posljednjeg dana obavljao 
je dužnost  povjerenika za natjecanje 
županijskih nogometnih liga u seniorskoj 
konkurenciji.

-Sport u Virovitici i županiji bit će nezamisliv 
bez Borisa Špiranca. Bio je tih i nenametljiv, 
uvijek spreman pomoći. Sve dodijeljene 
zadatke obavljao je savjesno. Na njega se 
uvijek s povjerenjem moglo osloniti – dirnut 
odlaskom kolege i prijatelja rekao je tajnik 
Sportske zajednice grada Virovitice i član 
Izvršnog odbora Županijskog nogometnog 
saveza Tihomir Majstorović. 
Posljednji ispraćaj Borisa Špiranca bit će na 
Gradskom groblju Virovitica, u četvrtak, 6. 
rujna u 15 sati.

Odigrano je drugo kolo u obje skupine drugih 
županijskih nogometnih liga. Nakon subot-
nje utakmice u Rušanima, između Napretka i 
milanovačkog Sokola, koja je prekinuta zbog 
lošeg vremena, u nedjelju su odigrani svi 
mečevi.
Sveti Đurađ u prvenstvo je krenuo poletno, re-
kordnom pobjedom, a već u drugom kolu Gradi-
na ga je zaustavila na domaćem travnjaku. Dra-
va je u Terezinom Polju minimalno pobijedila 
Podgorje. Omladinac je u Koriji silovito krenuo 
protiv Dinama, no u drugom dijelu je stao što 
su iskoristili gosti iz Kapele Dvora te smanjili 
konačni rezultat. U općinskom derbiju domaća 
Mladost iz Vukosavljevice podijelila je bodove s 
Bilogorom 1947. dok je Croatia iz Grabrovnice 
bila uvjerljiva na gostovanju u Turanovcu.
U skupini Istok, jedan od favorita lige, Crnac 
poražen je u Cabuni od Tehničara. Borova je 
protutnjala kroz Bakić, a DOŠK kroz Kozice. 
Zrinski je uvjerljivo pobijedio Standard. U Ve-
likom Rastovcu slavili su gosti iz Miljevaca.
Ovog vikenda Omladinac iz Korije ide na teško 
gostovanje u Grabrovnicu, gdje ga dočekuje 
domaća Croatia. U Podgorju domaći nogometaši 
ugošćuju Mladost iz Vukosavljevice. U Milanovcu 
se igra gradski derbi između domaćeg Sokola i 
susjeda, Svetog Đurađa. Vodeća Drava iz Ter-
ezinog Polja gostuje u Gradini.
U istočnoj skupini derbi se igra u Crncu, između 

domaće momčadi i Zrinskog iz Nove Bukov-
ice. Nogometaši Ćeralija konačno su dočekali 
službenu utakmicu na svojem novom terenu. U 
goste im dolazi Tehničar iz Cabune.
Rezultati:
Skupina Zapad:
Napredak Rušani – Sokol Milanovac, prekid u 
10. minuti - igrat će se naknadno,  Omladinac 
Korija – Dinamo Kapela Dvor 2:1, Sveti Đurađ 
– Gradina 0:4, Drava Terezino Polje – Podgorje 
2:1, Mladost Vukosavljevica – Bilogora 1947. 
Špišić Bukovica 2:2  i Turanovac – Croatia Gra-
brovnica 2:6.
Skupina Istok:
Mladost Bakić – Borova 0:4, Tehničar Cabuna 
– Crnac 3:1, Zrinski Nova Bukovica – Standard 
Nova Šarovka 6:1, Kozice – DOŠK Dolci 0:7 i 
Munja Veliki Rastovac – Mladost Miljevci 2:3,  
Ćeralije su bile slobodne.
U trećem kolu igraju:
Skupina Zapad: Croatia Grabrovnica – Omladi-
nac Korija, Podgorje – Mladost Vukosavljevica, 
Bilogora 1947. –Turanovac, Gradina - Drava, 
Dinamo Kapela Dvor – Napredak Rušani i Sokol 
Milanovac – Sveti Đurađ.
Skupina Istok: Ćeralije – Tehničar, Crnac – 
Zrinski Nova Bukovica, Standard Nova Šarovka 
– Kozice, DOŠK Dolci – Munja Veliki Rastovac i 
Mladost Miljevci – Mladost Bakić. 
Vodeća Borova bila je slobodna.

1. Drava  	                 2   2   0	 0   7-2      6
2. Omladinac  	   2   2   0	 0   8-4      6
3. Mladost (V)  	   2   1   1	 0   6-2      4
4. Sveti Đurađ           2   1   0	 1   11-5  	  3
5. Gradina     	   2   1   0	 1    5-2     3
6. Dinamo (KD) 	   2   1   0	 1    4-3     3
7. Croatia     	   2   1   0	 1   6-6      3
8. Podgorje  	   2   1   0	 1   3-3      3
9. Bilogora 1947        2   0   1	 1   3-7      1
10. Sokol          	   1   0   0	 1   3-6      0
11. Turanovac  	   2   0   0	 2   3-9      0
12. Napredak  	   1   0   0	 1   1-11 	 0

II. ŽNL zapad

1. Borova              	 2   2   0	 0   14-0 	 6
2. Mladost (Mi)    	 2   2   0	 0    8-2     6
3. DOŠK              	 2   1   1	 0   10-3 	 4
4. Zrinski (NB)      	 2   1   1	 0   9-4     4
5. Tehničar           	 2   1   1	 0    4-2    4
6. Crnac                 	2   1   0	 1    4-4    3
7. Standard           	 2   0   1	 1    2-7    1
8. Ćeralije            	 1   0   0	 1    1-3    0
9. Mladost (B)      	 1   0   0	 1    0-4    0
10. Munja Veliki     	2   0   0	 2    2-13 	 0
11. Kozice              	2   0   0	 2    0-12 	 0

II. ŽNL istok

2. ŽNL
Na vrhu Drava, Omladinac, Borova i Mladost iz Miljevaca 

2. županijska nogometna liga Istok 
nakon odigranog drugog kola:
Skupina Istok:
5 golova - Petrović (Zrinski)
4 gola - Obžetić (Borova)
3 gola – Pipić (Borova), Stupar (Bo-
rova), Nikolić (DOŠK), Tilen Marić 
(DOŠK), Milošević (Zrinski), Ciglar 
(Crnac)
2 gola - Rupčić (Mladost Milj.), Zebec 
(Mladost Milj.)

LISTA STRIJELACA

2. županijska nogometna liga Zapad nakon 
odigranog drugog kola:
Skupina Zapad:
4 gola – Mesić (Sveti Đurađ)
3 gola – Grubić (Omladinac), Szabo (Sveti 
Đurađ), Kajić (Sveti Đurađ)
2 gola – Jurić (Mladost), Šelimber (Mla-
dost), Mareković (Drava), Škvarić (Om-
ladinac), Draganić (Dinamo), Draganić 
(Turanovac), Balažić (Croatia), Hobo-
lja (Bilogora 1947.), N. Pecolaj (Gradina), 
Jugović (Gradina)

LISTA STRIJELACA

T. Szabo
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ŽENSKI KOŠARKAŠKI KLUB VIROVITICA 

Poraz i pobjeda u pripremama
Kadetska selekcija ŽKK Virovitica u sklopu priprema za predstojeću sezonu odigrala je dvije pripremne 
utakmice u Zagrebu. U utakmici protiv ekipe ŽKK Istok Virovitičanke su pregazile svoje protivnice rezultatom 
80:28 (Vargović 16, Deskar M. 4, Pejić, Cindrić La. 4, Kurjančić 10, Cindrić Lu. 3, Đaković 2, Nater 8, Maravić 
5, Šiljković 18, Grbac 10, trener R. Fritz).
U drugoj utakmici protiv izvrsne ekipe ŽKK Folka Borovje vidio se nedostatak uigranosti, iskustva i kondicije 
te su Virovitičanke poražene rezultatom 69:49 (Vargović 16, Deskar M. 2, Pejić, Cindrić La., Cindrić Lu., 
Kurjančić, Đaković 2, Nater 4, Maravić 4, Šiljković 12, Grbac 9, trener R. Fritz). Regionalna kadetska liga 
skupine Sjever počinje 22. rujna, kada će naše igračice gostovati u Koprivnici.                 R.F.

KARATE KLUB VIROVITICA NA MEĐIMURJE OPENU

Srebro i dvije bronce s 
Međimurje Opena 
Na Međunarodnom karate turniru Međimurje Open u Čakovcu 
u konkurenciji od gotovo 1200 natjecatelja nastupili su i članovi 
Karate kluba Virovitica. 
U uzrastu mlađih učenica do 28 kg, Marija Knežević osvojila je treće 
mjesto i brončanu medalju. U disciplini kata u seniorskom uzrastu, 
Maks Luka Šenjug ušao je u finale s tri pobjede; zaustavljen je u 
finalu te je tako osvojio drugo mjesto i srebrnu medalju. 
U kadetskom je uzrastu Matija Relić osvojio treće mjesto i brončanu 
medalju. 
Blizu medalja bile su Sara Malčec i Ana Rajnović, ali su na kraju ipak 
ostale bez njih. 
Na turniru su još nastupili Mihael Štefović i Nikola Gondi, koji 
su nakon pobjeda u prvim borbama izgubili druge borbe. Luka 
Rajnović vodio je u prvoj borbi, ali nije uspio sačuvati prednost. 
Chris Malčec nastupio je u mlađem kadetskom uzrastu.

SLAVONSKA BRDSKA BICIKLISTIČKA LIGA I 
10. JUBILARNA XC UTRKA 
Zagrepčanin Saša Jeftinić najbrži na 
Srednjovjekovnim stazama Orahovice
• Možemo biti presretni i ponosni što imamo jednu 
od najljepših i najatraktivnijih utrka u Slavoniji 
– zaključio je pokretač i idejni začetnik ove utrke, 
dopredsjednik Looda Robert Hofman.
U sjajnom prirodnom ambijentu orahovačkog jezera i okolice, Biciklistički 
klub ‘’Lood’’ Orahovica organizirao je prošlog vikenda jubilarnu, 10. XC utrku 
Srednjovjekovnim stazama u sklopu Slavonske brdske biciklističke lige. Više 
od 50 vozača prošlo je zahtjevnu stazu uz koju se pružaju prepoznatljiva 
srednjovjekovna obilježja ovoga kraja kao što su prije svih Ružica grad, a potom i 
kurija Hercegovac, stara rimska cesta i drugi. Utrka je imala dva starta. U prvom 
su startali najmlađi sudionici, žene i veterani, a u drugom juniori i seniori elite. 
U kategoriji junior slavio je domaći vozač Borna Katić ispred klupskog kolege 
Petra Vrkića, kod kadeta najbrži je bio Dejan Gavrić iz BK Kastel Banja Luka, 
drugo mjesto pripalo je Marku Vargi iz orahovačkog LOOD-a, a treće također 
Orahovčaninu Danijelu Peštaju. U kategoriji žene najbolja je bila domaća vozačica 
Lana Marinić, a drugo mjesto osvojila je Jelena Vukosavljević iz BK Laktaši (BIH). 

ATRAKTIVNA UTRKA 
-Presretna sam sa svakom pobjedom, a kad je to na domaćem terenu, onda mi 
je još draže – rekla je sjajna, svestrana mlada Orahovčanka Lana Marinić, koja 
je osim biciklizma, odličja osvajala i u triatlonu, trčanju i plivanju. U kategoriji 
veteran A slavio je mađarski predstavnik Peter Nagy iz Team Imperatora, srebro je 
oko vrata stavio njegov klupski kolega Peter Vajda Janos, dok je brončani bio Nino 
Margaretić iz BK Slatina. U najzahtjevnijoj kategoriji elite najbrži je bio, stavivši 
zlato oko vrata, Saša Jefitinić iz BKG Tuškanac Zagreb, srebrni je bio Andrej 
Breulj iz BK Festung Slavonski Brod, a brončani njegov momčadski kolega Darko 
Čop iz  BK Lood. -Iza nas je 10 godina napornog rada na ovoj utrci i možemo 
biti presretni i ponosni što imamo jednu od najljepših i najatraktivnijih utrka u 
Slavoniji – zaključio je pokretač i idejni začetnik ove utrke, dopredsjednik Looda 
Robert Hofman.                                                                                                  V. Grgurić

ŽRK PITOMAČA ODRŽAO RUKOMETNU IGRAONICU 

Zadovoljni i polaznici, ali i roditelji
Proljetos je Ženskom rukometnom klubu Pitomača odobren 
projekt rukometne igraonice na Natječaju za sufinanciranje 
športskih programa poticanja lokalnog športa i športskih 
natjecanja u 2018. godini od strane Središnjeg državnog ureda za 
šport. Prilikom nominacije suglasnost za projekt dale su općine 
Pitomača, Špišić Bukovica, Kloštar Podravski i Podravske Sesvete. 
Program je izradio iskusni rukometni trener i profesor Darko 
Međimorec. Sedamdesetak djece rođene između 2008. i 2011. 
godine, iz gore navedenih općina, bilo je uključeno u ovaj projekt 
koji se provodio u posljednjem tjednu kolovoza.
Razigranim polaznicima prijevoz i igraonica bili su besplatni, 

a svaki je polaznik imao osiguranu okrjepu te poklon paket 
(majicu, šiltericu, vrećicu za obuću, bočicu za vodu i zahvalnicu 
za sudjelovanje). Za potrebe provedbe projekta osiguran je i 
dio opreme (markeri, lopte, prepone, mreže, kompresor za 
pumpanje…). Voditelju su u provedbi igraonice pomagali klupski 
treneri i dio igračica. Roditelji su pohvalili provedene aktivnosti, 
iskazavši nadu da igraonica ovakvog tipa neće biti i posljednja. Cilj 
je postignut: nove generacije uključene su u sportske aktivnosti 
koje su uglavnom završavale pitanjem polaznika: „Treneru, ima li 
i sutra?“ 

Slatina pobijedila drugu momčad 
MOL PICK Szegeda 30:25 
U sportskoj dvorani Srednje škole Marka Marulića u Slatini 
odigrana je međunarodna humanitarna rukometna utakmica 
između domaćeg drugoligaša i druge momčadi MOL PICK 
Szegeda, jednog od najboljih europskih klubova i stalnog sudionika 
EHF Lige prvaka. Sav prihod s utakmice bio je namijenjen za 
liječenje razrednog kolege mladih slatinskih rukometaša te je 
skupljeno preko 22.000,00 kuna. U utakmici u kojoj rezultat nije 
bio u prvom planu ipak treba spomenuti da su domaći rukometaši 
vodili gotovo cijelu utakmicu te pobijedili rezultatom 30:25.
SLATINA                           30 (18)
MOL PICK SZEGED II.    25 (14)
SLATINA, sportska dvorana Srednje škole Marka Marulića 
Gledatelja: 300. Suci: Miroslav Josić i Goran Radonjić (oba Donji 
Miholjac), nadzornik: Ivan Vuković ( Virovitica). 
SLATINA: Frajhaut, Horvat, Repić 4, Poje 1, Baćani, Miličić 1, Bot, 
Dragojević 8, Butorac 1, Suhić 1, Lisinski, Hankić 6, Mataija 2, 
Macinger 1, Venus 1, Lukac 4, Šomođi, Loparac.
Trener: Viktor Frajhaut
MOL PICK SZEGED: Marczika, Horvath, Lorincz, Bosza 1, Bagi, 
Sziki 7, Bajucz 3, Balan 3, Kurai 2, Dobay 4, Szabo, Tokes 3, 
Szilagyi 1, Oltuanyi 1. Trener: Peter Velky

Virovitičke Lavice treće na turniru u 
mađarskom Csurgu
Igračice Ženskog rukometnog kluba Tvin Virovitica igrale su 
na jakom Međunarodnom rukometnom turniru u mađarskom 
gradiću Csurgu te su u prvoj utakmici odmjerile snage s ekipom 
Veszprém Pannon. Virovitičanke su se na početku bolje snašle 
i povele 4:1, no Mađarice su polako dostigle rezultat i desetak 
minuta prije odmora imale prednost od dva-tri zgoditka. Nakon 
osam minuta igre u drugom dijelu, Lavice su ponovno stigle u 
prednost koju su sačuvale do posljednje minute.
U 58. minuti, kod rezultata 26:25 za Tvin Viroviticu, dosuđen je 
sedmerac za virovitičku ekipu, no Tamara Hudoletnjak nije ga 
uspjela realizirati. Nakon toga, nesportski je reagirala i zaslužila 
isključenje. U posljednje dvije minute Virovitičanke nisu uspjele 
realizirati dva napada, a Mađarice su izjednačile na 26:26. 
Mađarski sastav je u posljednjem napadu u posljednjoj sekundi 
utakmice opravdano izborio sedmerac koji je uspio i realizirati 
čime je ostvario pobjedu nad Virovitičankama rezultatom 26:27.
Nakon toga, igračice Tvin Virovitice borile su se za treće 
mjesto s hrvatskom ekipom Podravka II. Lino i, iako su igrale 
dvije utakmice uzastopce, vodile su tijekom cijelog susreta s 
pomlađenim Koprivničankama te na kraju pobijedile 27:23.
Trenerica Zdenka Premužić bila je zadovoljna igrom svojih igračica 
te je tijekom turnira svim igračicama dala priliku da pokažu svoje 
mogućnosti na parketu.

Virovitičanin 
Luka Knežević 
osvojio dva 
zlata na Erste 
Plavoj ligi u 
Zagrebu
Luka Knežević pobjednik 
je Erste Plave lige koja se 
u utorak, 4. rujna, održala 
u sklopu Hanžekovićevog 
memorijala u Zagrebu. 
Luka se natjecao u čak 
dvije discipline i ostavio 
konkurenciju iza sebe. 
Osvojio je dvije zlatne 
medalje u utrci na 60 i na 
300 metara. 

I.P. 
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 10. rujna, 
do 12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 13. rujna.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri stana i 
garažom, vrt, dvorišne prostorije, u Virovitici, 
Kraševo naselje, energetski certifikat C, 
za prizemnicu bliže centru Virovitice ili za 
vikendicu na moru poželjno blizina Zadra. Kuća 
se može pogledati odmah po dogovoru. Mob. 
095/918-1110, 098/9898-763.
................................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod škole. 
Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. Tel: 
099/261-3453.
................................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo naselje 
ili mijenjam za manji stan u Virovitici, certifikat 
P-721 2014 521. Mob. 091/598-4561.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
098/504-185.
................................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo korišten 
5 oktava, Casio, 900 kn. Mob. 091/404-0094.
................................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište je 
udaljeno 5 min. hoda od centra grada u Ilićevoj 
ulici 28. Za sve informacije i dodatne pogodnosti 
obratiti se možete na mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobne i dvosobne 
apartmane u Vrsima nedaleko od Nina. 
Apartmani su opremljeni klimom, imaju 
televizor, wi-fi, terasu, parkiralište. Mob. 
098/933-1579.
................................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. 
Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom 
i vinogradom površine 1240 čhv. Ima struju, 
vodu, prošla je kanalizacija i plin. Papiri uredni, 
sve legalizirano. Tel. 033/726-385, mob. 
098/806-680.
................................................................................
PRODAJEM neregestriran automobil Polo 
1.4 tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. 

Postoji mogućnost registracije dosadašnjeg 
vlasnika. Godina proizvodnje 2007.,  automobil 
je prešao 172.500 kilometara. Upit za ponudu i 
cijenu na broj: 091/252-0365.
................................................................................
PRODAJEM kacu, drvenu burad, platon za 
grožđe. Tel. 734-362.
................................................................................
PRODAJEM kuću i 7 jutara zemlje u Budrovcu. 
Tel. 091/602-9154.
................................................................................
KUPUJEM drva ovršina grab i bukva. Tel. 784-
037.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM garsonijeru sa balkonom u 
Osijeku. Tel. 099/843-9811.
................................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 098/181-6300.
................................................................................
KUPUJEM šljive. Tel. 410-140.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz. Tel. 786-242.
................................................................................
KUPUJEM drva, ovršina grab i bukva. Tel. 725-
960.
................................................................................
PRODAJEM trupce dužine 2,5 m. Tel. 091/905-
8502.
................................................................................
PRODAJEM veću količinu crvenog i bijelog 
krumpira i dovozim po naruđbi. Tel. 775-281.
................................................................................
PRODAJEM sadnice domaćeg limuna i stablo 
limuna, ukrasni cvijet Adam. Tel. 714-054.
................................................................................
PRODAJEM grožđe i vino graševinu. Tel. 785-
066.
................................................................................
PRODAJEM Fiat Grande Punto dizel (2006.) 
registriran. Tel. 095/529-9247.
................................................................................
PRODAJEM kacu od 800, 300 i 250 l, mlin na 
grožđe, bure. Tel. 098/911-1640.
................................................................................

PRODAJEM zečeve, el. Protočni bojler, sjeno i 
slamu, trimer, te kupujem remenicu i prodajem 
berbu grožđa. Tel. 715-199.
................................................................................
PRODAJEM dvoje svinja. Tel. 774-205.
................................................................................
PRODAJEM 40 komada stropnih popuna i novi 
kuhinjski bojler. Tel. 099/518-5740.
................................................................................
PRODAJEM grožđe, graševina i župljanka, te 
pinot. Tel. 091/567-8340.
................................................................................
PRODAJEM grah trešnjar. Tel. 091/563-6120.
................................................................................
PRODAJEM pet metara bagremovih drva. Tel. 
099/753-3524.
................................................................................
PRODAJEM traktor. Tel. 098/953-9548.
................................................................................
PRODAJEM jarca, kozu i janjce. Tel. 563-002.
................................................................................
PRODAJEM štene Argentinske doge ili ga 
poklanjam za malu naknadu, čipiran i cijepljen, 
te domaće piliće stare 4 mjeseca. Tel. 099/687-
0370.
................................................................................
PRODAJEM grožđe graševinu i mošt. Tel. 716-
144.
................................................................................
PRODAJEM bijelu noju. Tel. 099/561-3401.
................................................................................
MIJENJAM janje za ovna, prodajem krastavce 
za kiseljenje i dostavljamo na adresu. Tel. 722-
234.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu garsonijeru u 
Osijeku. Tel. 730-395.
................................................................................
PRODAJEM Fiat Grande Punto, registriran do 
travnja 2019. Tel. 095/529-9247.
................................................................................
PRODAJEM grah više vrsta, krumpir veće 
količine i dovozim. Tel. 775-281.
................................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 770-034.
................................................................................
PRODAJEM traktorsku prskalicu, motor skuter,. 
Tel. 098/643-400.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz. Tel. 786-242.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz i tritikal, te grožđe, bijelu 
noju. Tel. 099/561-3401.
................................................................................
PRODAJEM dvosoban stan u Virovitici. Tel. 
098/932-2511.
................................................................................
PRODAJEM otavu i sjeno. Tel. 098/903-
8303.
................................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 776-235 ili 098/196-
1999.
................................................................................
POVOLJNO prodajem berbu grožđa. Tel 728-
479.
................................................................................
PRODAJEM drva bagrem, 20 rolo bala sijena. 
Tel. 099/753-3524.
................................................................................
PRODAJEM prikolicu Mengele, elevator. Tel. 
684-300.
................................................................................
PRODAJEM berbu grožđa graševina. Tel. 

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE

ZDRAVKO TURKOVIĆ
2013. - 2018.

Uz ljubav koju smrt ne prekida i tugu 
koju vrijeme neće nikada izliječiti, 
zauvijek ćeš biti u našim srcima, 

mislima i molitvama.

Tvoji najmiliji

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3124 I 6. 9. 2018.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

091/724-9051.
................................................................................
PRODAJEM traktorske grablje, rasipač, drljaču 
i dva prasilišta. Tel. 099/732-5502.
................................................................................
PRODAJEM plastičnu kacu, mlin čekičar, 
cirkular. Tel. 731-956.
................................................................................
PRODAJEM skupljač sijena Favori. Tel. 777-
194.
................................................................................
PRODAJEM Fiat Punto i kotao za rakiju, motor 
Tomos automatik. Tel. 092/192-9302.
................................................................................
PRODAJEM kvalitetne ovce i janje, jedan 
prijenosni ražanj. Tel. 098/325-180.
................................................................................
PRODAJEM dva teleta. Tel. 783-286.
................................................................................
PRODAJEM grožđe graševinu. Tel. 714-617.
................................................................................
PRODAJEM sijeno u kockastim i rolo balama i 
mijenjam mušku za žensku janjad. Tel. 771-189 
ili 099/413-0058.
................................................................................
PRODAJEM zemljište u Požarima. Tel. 
099/501-8504.
................................................................................
PRODAJEM zečice za zečićima. Tel. 099/501-
8504.
................................................................................
KUPUJEM ddrva ovršine. Tel. 725-960.
................................................................................
PRODAJEM pijetlove, patke. Tel. 561-090 ili 
095/517-5830.
................................................................................
PRODAJEM povoljno garsonijeru u Gajevoj 18/
III, Virovitica, certifikat F. Tel. 098/184-3695.
................................................................................
PRODAJEM stan u Virovitici, I. G. Kovačića 
13, 43 m2, potkrovlje, lift, 36.000 eura. Mob. 
099/859-8134.

REPUBLIKA  HRVATSKA
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
OPĆINA VOĆIN
OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 340-01/18-01/01
URBROJ: 2189/11-02-18-3
Voćin, 27. kolovoza  2018.

				                                                              

JAVNI  POZIV
nositeljima prava na nekretninama koje graniče sa zemljištem na kojem 
je izvedena nerazvrstana cesta u k.o. Voćin, u naselju Voćinu ulici u ulici 

Vukovarska od kućnog broja 13 do kućnog broja 27.

Obavještavaju se nositelji prava na nekretninama koje neposredno graniče sa 
zemljištem na kojem je izvedena nerazvrstana cesta u k.o. Voćin, u naselju 
Voćin u ulici Vukovarska od kućnog broja 13 do kućnog broja 27, da Općina 
Voćin kao nositelj prava započinje s postupkom evidentiranja predmetne nerazvrs-
tane ceste.

Snimka izvedenog stanja nerazvrstane ceste sa geodetskim elaboratom izvedenog 
stanja nerazvrstane ceste biti će izvedeni temeljem Zakona o cestama (Narodne 
novine broj 84/2011., 22/13., 54/13., 148/13. i 92/14. člancima 123-133.) i Uputom 
središnjeg ureda DGU-a, KLASA: 932-01/12-02/182, URBROJ: 541-03-1-12-28 od 
24. listopada 2012. godine.

Predstavnici pravne osobe koja upravlja cestom, odnosno jedinica lokalne samou-
prave započeti će s obilježavanjem granica građevinskog zemljišta na kojem je 
izgrađena cesta dana 28. 08. 2018. god., uz stručnu pomoć Zorana Jambrović, 
dipl.ing.geod. ovlaštenog inženjera geodezije, predstavnika tvrtke GEOing d.o.o. iz 
Osijeka, koji se brine da lomne točke granica zemljišta budu ispravno stabilizirane i 
obilježene.

Zainteresirani mogu izvršiti uvid u pregledni prikaz trase 07.09. do  21. 09. 2018. 
god., te iskazati svoj interes za omogućavanje uvida u geodetski elaborat izvedenog 
stanja pozivom, po završetku njegove izrade, u prostorijama Općine Voćin, ul. Trg 
Gospe Voćinske 11, Voćin.

OPĆINSKI NAČELNIK
Predrag Filić, dipl.ing.šum.
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Ivana Kapistrana 15, 
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Ljekovita snaga skrivena u ukus-
nom povrću
Osim vitamina C, kojim je osobito boga-
ta, te vitamina K, selena, kalija, fosfora i 
željeza, brokula sadrži i druge moćne an-
tioksidanse, poput luteina, zeaksantina 
i beta-karotena, koji pridonose zdravlju 
očiju. Sadrži i sumpor, koji ima anti-
kancerogena i detoksikacijska svojstva, 
vlakna, koja potiču probavu i sprečavaju 
nastanak raka debelog crijeva, te kverce-
tin, koji donosi brojne dobrobiti poput 
snižavanja krvnog tlaka.
Najbolja zaštitna svojstva imaju mlade 
klice brokule, koje izgledaju kao klice 
alfa-alfa te imaju pomalo ljutkast okus. 
Klice brokule stare svega 3 dana imaju 
čak 50 posto snažnija antikancerogena 
svojstva od zrele brokule. Naime, one 
sadrže čak 20-50 puta veću količinu an-
tikancerogenih tvari - sulforafana.

Sulforafan - prirodni saveznik pro-
tiv raka
Biljke iz porodice krstašica ili 
kupusnjača, poput brokule, 
kupusa i cvjetače, sadrže 
prirodne biljne spojeve glu-
kozinolate, čijom razgrad-
njom u organizmu nas-
taje sulforafan. Ovaj 
prirodni sastojak je 
predmet brojnih znanst-
venih istraživanja, koja 
potvrđuju njezin snažan 
zaštitni učinak protiv raka 
prostate, ali i drugih oblika 
raka.

1. Uništava stanice raka prostate
Osim što pomaže normalnoj funkciji 
stanica i njihovom dijeljenju, sulforafan 
uništava stanice raka. Osobito snažan 
učinak ima protiv raka dojke i pros-
tate, koji su vezani uz djelovanje hor-
mona. Djeluje tako da ciljano eliminira 
kancerogene stanice prostate, dok zdrave 
ne dira.

2. Inhibira djelovanje enzima his-
ton-deacetilaze (HDAC)
Ovaj enzim nastaje kao rezultat upalnih 
stanja u tijelu, poremećaja metabolizma 
i niske razine antioksidansa. Inače dje-
luje kao svojevrsno gorivo za stanice 
raka, potičući njihov nastanak i širenje u 
organizmu. Sulforafan inhibira, odnosno 
suzbija djelovanje ovog štetnog enzima.

3. Smanjuje štetan učinak slobod-
nih radikala
Sulforafan potiče aktivaciju gena koji 
uništavaju slobodne radikale u orga-
nizmu. Stoga je dobar saveznik ml-
adolikog izgleda i u zrelijim godinama. 
Naime, slobodni radikali uvelike pri-

donose starenju i s godinama se s njima 
sve teže borimo. Kako biste povećali 
bioraspoloživost sulforafana i njegovu 
apsorpciju u organizmu, brokulu kom-
binirajte s namirnicama koje sadrže en-
zim mirozinazu. U takvu hranu spadaju 
wasabi, sjemenke gorušice, rikula i dai-
kon.

Ostale zdravstvene dobrobiti 
brokule:
• pridonosi ljepoti i zdravlju kože
• snižava razinu lošeg kolesterola
• smanjuje alergijske reakcije
• prevenira osteoporozu
• čuva zdravlje srca i krvnih žila
• smanjuje upalna stanja u organizmu
• pridonosi očuvanju vida
• jača imunosni sustav

Priprema brokule
Ovu kupusnjaču nikad nemojte dugo 
kuhati jer ćete uništiti njezine anti-
kancerogene sastojke. Dovoljno ju 
je kuhati na pari 2-4 minute. Želite 
li smanjiti rizik od raka prostate, 
brokulu jedite triput tjedno. Najbolje 
je kombinirati i cvjetove i izdanke. 
Brokulu možete jesti i sirovu, no želite 
li sniziti razinu lošeg kolesterola, ova 
kupusnjača bolje djeluje ako se kratko 
kuha na pari.
Rajčice, koje su također antikancero-
gene, trebale bi se također naći na 
vašem jelovniku, i to u kombinaciji 
s brokulom jer se tako učinak zaštite 
od raka udvostručuje. Osim brokule i 
rajčica, za zaštitu od raka prostate što 
češće konzumirajte mahunarke, poput 
graha, leće i slanutka, te zeleni čaj i 
svježi sok od nara.

Napomena: Ako pijete lijekove za 
razrjeđivanje krvi prije konzumiran-
ja brokule savjetujte se s vašim 
liječnikom.

Brokula - prirodni zaštitnik 
zdravlja prostate

Mnogo je razloga zašto biste nekoliko puta tjedno trebali jesti brokulu. Naime, ova biljka 
iz porodice kupusnjača jedinstvena je po svojim ljekovitim svojstvima koja uključuju an-
tioksidativno, protuupalno i detoksikacijsko djelovanje. Zahvaljujući tome brokula ima 
snažan učinak protiv raznih oboljenja uključujući i ona najteža poput tumora.
Istraživanja su pokazala da se zahvaljujući povećanom unosu brokule kod muškaraca s 
ranim stadijem raka prostate stanje znatno poboljšava. Budući da se kod muške popu-
lacije rizik od raka prostate s godinama značajno povećava, svakako se preporučuje što 
češće konzumirati brokulu, kao i ostale kupusnjače.
Brokula je također snažan zaštitnik ženskog zdravlja. Budući da pridonosi eliminaciji 
viška estrogena iz tijela, uvelike smanjuje rizik od raka dojke i raka maternice.

AUTOMEHANIČAR/KA
Rok za prijavu: 10.09.2018, Mjesto rada: 
ČEMERNICA
BRAVAR/BRAVARICA
Rok za prijavu: 12.12.2018, Mjesto rada: 
ORAHOVICA
ČISTAČ/ICA
Rok za prijavu: 20.09.2018, Mjesto rada: 
KORIJA
DIPL.INŽENJER/KA ŠUMARSTVA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto rada: 
MIKLEUŠ
DOSTAVLJAČ/ICA HRANE
Rok za prijavu: 09.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
ELEKTROINSTALATER / ELEKTROINSTA-
LATERKA
Rok za prijavu: 08.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
ELEKTROINSTALATER/KA
Rok za prijavu: 13.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
FRIZER/KA
Rok za prijavu: 03.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
GRAĐEVINSKI RADNIK/CA
Rok za prijavu: 07.09.2018, Mjesto rada: 
SUHOPOLJE
INSTALATER/KA GRIJANJA I KLIMA-
TIZACIJE
Rok za prijavu: 24.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 10.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 12.09.2018, Mjesto rada: 
MILANOVAC
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 20.09.2018, Mjesto rada: 
KORIJA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto rada: 
ŠPIŠIĆ BUKOVICA
KONOBAR/KONOBARICA
Rok za prijavu: 20.09.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
KOORDINATOR/KOORDINATORICA 
PROJEKTA
Rok za prijavu: 08.09.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
KUHAR/ICA
Rok za prijavu: 10.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
KUHAR/ICA
Rok za prijavu: 14.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
KV/VKV VOZAČ/ICA U SANITETSKOM 
PRIJEVOZU
Rok za prijavu: 10.09.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
MONTER ILI POMOCNI RADNIK NA 
MONTAŽI PVC STOLARIJE
Rok za prijavu: 15.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
OVLAŠTENI VETERINAR/KA
Rok za prijavu: 16.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
POMOĆNI KUHAR/ICA
Rok za prijavu: 10.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
POMOĆNI ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
POMOĆNI ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Rok za prijavu: 15.09.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
POMOĆNI/A GRAĐEVINSKI/A LIMAR/ICA
Rok za prijavu: 10.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
PRODAVAČ/ICA PEKARSKIH PROIZVODA
Rok za prijavu: 20.09.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
PRODAVAČ/ICA U OBJEKTU BRZE PREH-
RANE
Rok za prijavu: 09.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
PRODAVAČ/ICA-PROGRAM GRAĐEVINA 
I BOJE
Rok za prijavu: 09.09.2018, Mjesto rada: 

VIROVITICA
RADNIK / RADNICA NA PILANI
Rok za prijavu: 08.09.2018, Mjesto rada: 
DINJEVAC
RADNIK / RADNICA U PRERADI BILJA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
RADNIK/CA U AUTOPRAONICI
Rok za prijavu: 08.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
RADNIK/CA U POLJOPRIVREDI
Rok za prijavu: 14.09.2018, Mjesto rada: 
OKRUGLJAČA
RADNIK/CA U PROIZVODNJI OBUĆE
Rok za prijavu: 16.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
RADNIK/CA ZA BRANJE PAPRIKE
Rok za prijavu: 14.09.2018, Mjesto rada: 
OKRUGLJAČA
RADNIK/ICA U PROIZVODNJI 
NAMJEŠTAJA
Rok za prijavu: 07.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
RADNIK/RADNICA U ODRŽAVANJU I 
KOTLOVNICI
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
RUKOVATELJ/ICA NA PROIZVODNOJ 
LINIJI PAKIRANJA ČAJEVA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
Rok za prijavu: 14.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
SERVISER/KA U ODRŽAVANJU STROJE-
VA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
SKLADIŠNI RADNIK /RADNICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
SKLADIŠNI RADNIK/ RADNICA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
SOBOSLIKAR/KA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
STOLAR/STOLARICA
Rok za prijavu: 15.09.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Rok za prijavu: 12.09.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
ŠUMARSKI TEHNIČAR/KA
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto rada: 
MIKLEUŠ
ŠUMARSKI/A TEHNIČAR/KA
Rok za prijavu: 12.09.2018, Mjesto rada: 
MILANOVAC
ŠUMSKI RADNIK/CA
Rok za prijavu: 21.09.2018, Mjesto rada: 
MILANOVAC
ŠUMSKI/A RADNIK/ICA
Rok za prijavu: 12.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
TAKSI VOZAČ/ICA
Rok za prijavu: 29.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
UPRAVITELJ/ICA TORANJSKOM DIZALI-
COM - GRAĐ. KRAN
Rok za prijavu: 10.09.2018, Mjesto rada: 
LUKAČ
VETERINAR/KA
Rok za prijavu: 16.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
VODITELJ/ICA SLUŽBE - TAJNIK/CA
Rok za prijavu: 08.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
VODOINSTALATER/KA I PLINOINSTA-
LATER/KA
Rok za prijavu: 24.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM
Rok za prijavu: 13.09.2018, Mjesto rada: 
MEDINCI
ZAŠTITAR/KA S LICENCOM
Rok za prijavu: 15.09.2018, Mjesto rada: 
ORAHOVICA
ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
Rok za prijavu: 20.09.2018, Mjesto rada: 
ORAHOVICA

U suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje donosimo vam 
popis otvorenih poslova (natječaja) na području Virovitičko-podravske 

županije

Popis poslova 
na području  Virovitičko-podravske županije
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Mujo svratio do svog babe Ibre na kavu, sjeli 
oni pa ga Ibro klepi za uho:
- A jes’ prava budala, Mujo... vid’ se, oženjen, 
djecu u školi imaš a svaki dan ganjaš ženske 
i piješ!
Mujo se počeše po uhu: - Pa š’a da radim, 
bolan, da ispišem djecu iz škole?!

najboljivicevi.com

KRIŽALJKA

bs
 

OSOBA KOJA 
SE BAVI 
PODUZE-
TNIŠTVOM

DOBROVOLJCI 
U NEKOJ 
NEPROFITNOJ
AKTIVNOSTI

NASELKJE 
U 
MAĐARSKOJ

POLAZNICI 
PRVIH 
RAZREDA 
OSNOVNIH 
ŠKOLA

HRVATSKI 
NOVINAR 
KERŠOVANI

AMERIČKA 
VALUTA

UVERTIRA, 
UVOĐENJE

VRSTA
UTRKE, 
TREKING

"INSTITUT ZA 
DRUŠTVENA 
ISTRAŽIVANJA

ČLANICA 
AKADEMIJE

FRANCUSKI 
NOGOMETNI 
TRENER 
ZIDANE

IZBOČINE 
KOPNA U 
VODI

RUGOBE, 
NAKARADE

IVO 
ROBIĆ

RIJEČNI OTOK

RUSKA 
ODBOJKAŠICA 
KIRILOVA

MARIJA ADLER_________
HRV. POLITIČAR
SLAVKO

MUŠKO
IME AKIM

VRSTA 
KLASIČNOG 
VOKALNO
-INSTR. DIJELA

KEMIJSKA 
OZNAKA ZA 
KALCIJ

NARADITI
SE

DJEVOJKA IZ 
GRČKE 
MITOLOGIJE_________
AUSTRIJA

MEDICINSKI 
DOKAZ_________
DJED OD 
MILJA

RIJEKA U
BRAZILU_________
ANTO NOBILO

ČAVAO, EKSER_________
NOVČANIK

EUROPA

IVO 
TIJARDOVIĆ

KALIJ_________
PLEME U 
KENIJI 
(MAASAI)

"LONDON 
SCHOOL OF 
ECONOMIC"

ZAGASIT,
TAMAN_________
RADIO 
LOKATOR

HRV. GLUMAC 
SVEN_________
AUTO OZNAKA
 DARUVARA

SUDOKU

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

Časna – 08.09.2018. – 19:00h Ringe ringe raja – 09.09.2018. – 17:00h

JESTE LI ZNALI? 
KREZUBI PROŽDRLJIVAC

Neke vrste mravojeda mogu pojesti više od 30 tisuća 

kukaca dnevno.

SMRAD STRAHA

Bubamare, kad su uplašene, iz koljena 

ispuštaju smrdljivu tekućinu.

NI „LAJKATI“ NIJE LAKO

Za upravljanje palcem zadužen je poseban centar u mozgu 

dok je drugi centar isti za sve ostale prste.

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Faks 033 740 004. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 033 740 012, marija@icv.hr, Blaženka Grdenić  urednica Radio Virovitice 033 740 003, blazenka@icv.hr,  
Bruno Sokele 033 740 011, Željka Đaković Leš, Mirjana Lukačić 033 740 012, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, 033 740 014, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić. Fotografi: 
Marija Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i 
korektura Renata Turković Kasumović 033 740 000. Grafička obrada Martina Moslavac 033 740 000. Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000, marketing 033 740 000, faks 033 740 004.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Addiko Bank Bank d.d. 2500009-1102130214. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR51 2500 0091 1021 3021 4 kod Addiko 
Bank Hrvatska (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne prodaje i sl. po poseb-
nom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Još ne spremajte 
sandale 
Do kraja tjedna očekujemo 
povremenu kišu ili pljuskove 
koji mogu biti praćeni 
grmljavinom. Osobito tijekom 
subote. Jutarnje temperature 
zraka očekujemo od 14°C 
do 17°C. Najviše dnevne od 
23°C do 27°C ili koji stupanj 
više tijekom petka. Vjetar 
slab do umjeren, sjevernih i 
sjeverozapadnih smjerova. 
Tijekom jutra i večeri 
očekujemo mjestimičnu 
sumaglicu ili maglu. UV- 
indeks umjeren i visok.
 
U tjednu pred nama ne 
očekujemo značajniju 
promjenu vremena. 
Atmosfera će biti stabilnija. 
Mala je vjerojatnost 
za povremenu kišu ili 
kratkotrajne pljuskove. 
Jutarnje temperature 
zraka očekujemo od 14°C 
do 18°C. Najviše dnevne 
temperature od 23°C do 
28°C ili koji stupanj više. 
Vjetar slab do umjeren, 
sjevernih i sjeverozapadnih 
smjerova. Od sredine tjedna 
južnih smjerova. Tijekom 
jutra i večeri očekujemo 
mjestimičnu sumaglicu ili 
maglu. UV- indeks umjeren 
i visok.

DHMZ, K.P.

Bok, ja sam Boxi. Živim u 
virovitičkom Skloništu za životinje 
i u potrazi sam za domom. Osim 
doma, tražim i ljude koji će me 
zauvijek voljeti. Volonteri kažu da 
sam još uvijek velika beba i da sam 
mješanac boxera i nečeg čupavog. 
Pokušali su me nagovoriti da im 
odam tajnu svog jedinstvenog 
izgleda, ali nisam htio. Tu ću tajnu 
zadržati za sebe. Jedva čekam da 
moj čovjek dođe po mene i odvede 
me u novi dom. Znam da je negdje 
vani, samo još uvijek ne zna da mu 
baš ja nedostajem. Nadam se da će 
ubrzo shvatiti. Čekam ga. 

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Boxi (10 mjeseci)

Četvrtak
6. 9. 2018.

Petak
7. 9. 2018.

Subota
8. 9. 2018.

Nedjelja
9. 9. 2018.

Ponedjeljak
10. 9. 2018.

Utorak
11. 9. 2018.

Srijeda
12. 9. 2018.
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Virovitičanin Dejan Herceg pob-
jednik je #bcb izazova za barmene 
koji ga od 7. do 11. listopada vodi 
na Bar Convent u Berlin, najveći 
sajam ove industrije na svijetu. De-
jan je završio školu za barmene u 
Rijeci, a ovim se poslom bavi već 
10 godina. Njegova karijera vo-
dila ga je preko Kadene na Cresu 
i Aqua cluba Biograd, do Massima 
na Korčuli pa sve do La Bodege u 
Dubrovniku. Danas svoju kari-
jeru gradi upravo u Virovitici, gdje 
već godinu dana vodi mnogima 
omiljen Chocolate cafe, svoj vlas-
titi bar. Na #bcb izazov, koji je 
održan u sklopu 3. Unusual Gin 
Weekenda u Zagrebu, Dejana je 
prijavila djevojka. Ondje se itekako 
dokazao. – Na izazov me prijavila 
djevojka, no već se dugo bavim 
ovim poslom pa sam išao i kako bih 

naučio nešto novo te promovirao 
svoj lokal. Pobjedi se nisam nimalo 
nadao – kaže Dejan, koji je pob-
jedu odnio zahvaljujući foto-finišu. 
Konkurencija je bila jaka, natjecalo 
se 10 barmena koji inače rade u 
vrhunskim zagrebačkim baro-
vima i to puna dva dana. Iako su 
odlučivale nijanse,  Virovitičanin je 
odnio zasluženu pobjedu. Njegovo 
ponašanje i komunikacija s gostima 
i kolegama, maštovitost u upotrebi 
začina, profesionalnost i pristup 
barmenskom poslu oduševio je 
goste, ali i Botanica brand ambas-
sadora Ivana Mandarića. – Bilo 
je fantastično učiti od Mandarića 
s kojim ću, uz još jedno veliko 
ime hrvatske miksologije, u Ber-
linu predstavljati tvrtku Botanica – 
uzbuđeno je rekao Dejan, a sigurni 
smo da će i njih oduševiti svojim 
koktelima. 

Ž. Đaković Leš
Foto: Vedran Tolić

VIROVITIČANIN DEJAN HERCEG POBJEDNIK JE 
#BCB IZAZOVA U PRIPREMANJU KOKTELA 

Dejan putuje u Berlin na najveći 
barmenski sajam u svijetu
• Danas svoju karijeru gradi upravo u Virovitici, gdje već godinu 
dana vodi mnogima omiljen Chocolate cafe, svoj vlastiti bar.

Puna dva dana Dejan je pripremao koktele s vrhunskim barmenima




